
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A S R P E N |  2023



KAREL HYNEK
 MÁCHA V DUBÉ

 
CELODENNÍ STYLOVÝ PROGRAM

ŘEMESLNÉ A FARMÁŘSKÉ STÁNKY
DOBROTY MISTRA ŘEZNÍKA A DALŠÍ OBČERSTVENÍ
PŘÍJEZD K. H. MÁCHY A JEHO PROHLÍDKA AREÁLU

ZELEŇÁK A ČERVEŇÁK   DVA CHMELOVÍ MUŽI SE PŘEDSTAVUJÍ
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA A ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ DŘEVOSOCHÁNÍ
PROVAZOCHODKYNĚ VERONIKA

SOUŤEŽ V POZNÁVÁNÍ PIV
STAROPRAŽSKÁ KAPELA

LOUTKOVÉ DIVADLO
TOMBOLA     VÝSTAVA

 
PROGRAM PRO DĚTI: 

POHÁDKY, SOUTĚŽE, ATRAKCE,
 PONÍCI, SKÁKADLO, DÍLNIČKA,

 POULIČNÍ DIVADLO 
 
 
 
 

 
U SUŠÁRNY CHMELE

9. 9. 2023
od 9 do 18 hod.

vstupné zdarma
V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. SVOU PŘÍTOMNOSTÍ NA 

 AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE. 

-



Dubáček | srpen 2023

3z radnice

Vážení čtenáři městského zpravodaje, milí přátelé,

právě pročítáte srpnové vydání našeho měsíčníku, český název měsíce 
srpen pochází pravděpodobně od zemědělského nástroje srpu, užívaného 
dříve při sklizni obilí. Pro nás je tento měsíc symbolem druhé poloviny letních 
prázdnin s již chladnějšími nocemi, lehce se zkracujícími dny a řadou kultur-
ních akcí, které jsou pořádány především v kempu v Nedamově, a to nejen 
pro návštěvníky kempu, ale především pro Vás všechny. 

Již 29. ročník Mezinárodních jazzových dnů Evy Pilarové proběhne  
11. - 12. 8. tentokrát nejen v duchu významných výročí, ale i v duchu velkých 
hudebních těles, které po dva večery u nás vystoupí. Určitě si nenechte ujít 
jedinečnou atmosféru letního kina, taneční večery nebo divadélko pro děti. 
Rodinné centrum Klub malých Dubáčků i tyto prázdniny udržuje dvě stezky, 
jednu pěší a jednu pro výlet na kole, které mají start přímo u hlavních dveří 
Klubového domu. Kromě setkávání přímo v klubovně je jedno odpoledne 
věnováno aktivitám na koupališti a jedno u bytovek v ulici Luční.

V průběhu srpna probíhá i několik stavebních zakázek, a to kompletní 
rekonstrukce ulice Luční, kde v průběhu srpna již započne frézování vo-
zovky a první práce na površích. Rekonstrukce MŠ – kuchyně je již hotova  
a k dokončení zbývá systém odkanalizování v areálu, který naráží na potíže 
se stavbami pod povrchy, které nebyly vždy v minulosti provedeny dle do-
stupných projektů, a tak nás čekalo několik překvapení, se kterými si bylo 
nutné poradit. V plném proudu jsou i práce v knihovně, kde je již hotová nová 
elektroinstalace včetně úspornějšího osvětlení a sociální zařízení bude nové 
a krásné. Na poště došlo k úpravě dvorku a na budově radnice opravujeme 
ostění a nechali jsme zrekonstruovat vstupní dveře tak, aby nám v zimě neu-
nikalo příliš tepla a zároveň vše proběhlo v souladu s památkovou ochranou 
této budovy. Pokračují práce i na Sušárně chmele. Kompletní rekonstrukcí 
prošlo i několik mostků, do kterých se pustili přímo pracovníci údržby města. 
Se všemi akcemi Vás postupně podrobněji seznámíme.

O kulturních i stavebních akcích vás pravidelně informujeme na stránkách 
města, sociálních sítích, ale i v tomto zpravodaji, který letos slaví výročí,  
a to dokonce 25. I proto je připraven rozhovor s prvním redaktorem, urči-
tě je moc dobré a přínosné se trochu ohlédnout a začátky si připomenout. 
Jsem moc ráda, že se měsíčník daří posouvat stále dál, ať již po obsahové,  
v posledních letech hlavně po grafické stránce a přeji mu, aby byl i v dnešní 
době rychlých informací stále vlajkovou lodí dostupných informací a nepřišel 
o pravidelné i příležitostné přispěvatele.

Mějte krásný zbytek léta a čtěte náš zpravodaj, ať Vám nic neunikne.

Irena Žalovičová
starostka

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXV.
datum vydání na webu: 287.2023
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 900 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: 
Mezinárodní jazzové dny
foto © archiv města Dubá

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

KAREL HYNEK
 MÁCHA V DUBÉ

 
CELODENNÍ STYLOVÝ PROGRAM

ŘEMESLNÉ A FARMÁŘSKÉ STÁNKY
DOBROTY MISTRA ŘEZNÍKA A DALŠÍ OBČERSTVENÍ
PŘÍJEZD K. H. MÁCHY A JEHO PROHLÍDKA AREÁLU

ZELEŇÁK A ČERVEŇÁK   DVA CHMELOVÍ MUŽI SE PŘEDSTAVUJÍ
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA A ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ DŘEVOSOCHÁNÍ
PROVAZOCHODKYNĚ VERONIKA

SOUŤEŽ V POZNÁVÁNÍ PIV
STAROPRAŽSKÁ KAPELA

LOUTKOVÉ DIVADLO
TOMBOLA     VÝSTAVA

 
PROGRAM PRO DĚTI: 

POHÁDKY, SOUTĚŽE, ATRAKCE,
 PONÍCI, SKÁKADLO, DÍLNIČKA,

 POULIČNÍ DIVADLO 
 
 
 
 

 
U SUŠÁRNY CHMELE

9. 9. 2023
od 9 do 18 hod.

vstupné zdarma
V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. SVOU PŘÍTOMNOSTÍ NA 

 AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE. 

-



4 z radnice

AUTOKEMP NEDAMOV
správce kempu 721 510 727 
nebo e-mailová adresa
autocampnedamov@mestoduba.cz
rezervace chatiček: 
www.autokemp-duba-nedamov.cz/re-
zervacni-system-1/
případné dotazy k ubytování v chat-
kách vám zodpoví Leona Maříková 
na tel. čísle 487 870 201 nebo na 
mailu sekretariat@mestoduba.cz

Od 7.8. do 18.8.2023
Zástup: MUDr. Střelcová Hana
Dětské středisko,Tovární vrch 
Poliklinika Doksy, tel. 732 618 155
Kartičku pojištěnce (dítěte) s sebou.

DOVOLENÁ NA DĚTSKÉM 
STŘEDISKU DUBÁprodej rybářských povolenek:

Roman Dolejší (dolní stánek) 
725 305 645
občerstvení v horním stánku:
Karel Rücker
605 786 524

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement

objednaní pacienti: 
PO, ČT, PÁ 7.30 - 12.30 
ÚT 14.00 - 17.00
ST 7.30 - 11.00
telefonické konzultace a nemocní  
s horečnatým (infekčním) onemoc-
něním:
PO, ČT, PÁ 12.30 - 13.30
ÚT 17.00 - 18.00
ST 11.00 - 12.00
Provoz pro zvané: 
ST 12.00 - 13.30 administrativní práce  
s objednanými pacienty 
Odběry:
PO, ST, ČT, PÁ - 7.30 - 9.00 po před-
chozím objednání
telefony: 483 704 729, 722 763 072
e-mail: info@dubmed.cz
web: www.dubmed.cz – zde si lze ob-
jednat elektronický recept na chronic-
kou medikaci

LÉKÁRNA DUBÁ 
Masarykovo náměstí 139
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 13 a 13.30 - 18 h
SO 8 - 12 h
tel. 487 870 139, lekduba@seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

vedoucí městské údržby
Václav Šarboch
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů, přestupky
Barbora Tomášková
tel. 728 168 134
sprava.domu@mestoduba.cz
prestupky@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

investiční a projektová příprava
Ing. Petr Kmínek
tel. 606 077 702 
dotace@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz

infocentrum, kulturní referentka
Bc. Lucie Matysová
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková, tel. 487 870 183
PO 7.30 - 9.30 
ÚT 10.30 - 12.15 
ČT 7.30 - 11.00 
PÁ 12.00 - 14.00
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
Otevírací doba
PO, ST 8.30 - 11.00 a 11.30 - 17.00 
ÚT, ČT, PÁ  8.30 - 11.00 a 11.30 - 16.00
SO 8.00 - 11.00 
Zuzana Pabišková, tel. 722 530 449
Zuzana Martínková, tel. 724 857 243

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
V létě je knihovna uzavřena.

BANKOMAT ČSOB
Dotazy, hlášení poruch 800 300 300

Sběrný dvůr je určen pouze pro trvale 
hlášené obyvatele a majitele RO, kte-
ří jsou zapojeni do systému nakládání  
s odpady v obci (plátci poplatku za od-
pady). Sběrný dvůr není určen pro pod-
nikající subjekty. Větší množství odpadu 
je nutno hlásit předem. 



Dubáček | srpen 2023

5

KUCHYNĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE PROŠLA REKONSTRUKCÍ 
A ZÍSKALA MODERNÍ VYBAVENÍ

Kuchyně v MŠ před rekonstrukcí

Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje Místní akční skupiny „LAG Podralsko“.

Když dorazila paní ředitelka MŠ do mé kance-
láře s žádostí o podporu projektu rekonstrukce ku-
chyně, který měla již připravený, bylo hned jasné, 
že se to neobejde bez vyřešení velkého trápení  
s odkanalizováním všech budov v areálu. To bylo 
totiž naprosto zásadní konečně ve školce vyřešit. 
Pravidelné výjezdy hasičů, kteří museli celý systém 
propláchnout, protože se stále ucpával, již nebyly 
dále únosné. 

Z původního záměru vznikl na konec komplexní 
projekt, který byl podpořen z fondů Evropské unie 
z Programu rozvoje venkova SZIF prostřednictvím 
Místní akční skupiny LAG Podralsko. Celý název 
projektu, který je nyní ve fázi fyzické realizace, zní 
DUBÁ, MATEŘSKÁ ŠKOLA – REKONSTRUKCE 
KUCHYNĚ A KANALIZACE. Již nyní se s Vámi 
můžeme podělit o radost z části již uskutečněné,  

a to z nového zázemí kuchyně. Nejen zařízení, 
které již odsloužilo své, ale celý prostor prošel 
kompletní obnovou. Vznikla čistá místnost s no-
vými obklady, dlažbou a moderním vybavením, 
která bude sloužit i dětem. Část kuchyňské linky 
je totiž nízká a určená právě pro práci předškolá-
ků. Dodavatel nábytku se přiznal, že takto nízkou 
kuchyňku dodával poprvé. Pokud již mělo k obnově 
kuchyně dojít, na prostor pro práci dětí se nemohlo 
zapomenout a byl to jeden z hlavních důvodů, proč 
projekt podpořit. 

Kromě kompletní stavební úpravy místnosti (cel-
kem za 250 tisíc Kč) a vybavení kuchyně nábytkem 
a kuchyňským zařízením, které je poměrně dost 
nákladné (celkem vyšlo na 0,5 milionu Kč) bylo 
potřeba upravit i kompletní elektroinstalaci, kterou 
město hradilo kompletně ze svých zdrojů, a která 

vyšla na 347 tisíc Kč. Peněz to není zrovna málo, 
ale při dotaci 80% určitě stálo za to tuto příležitost 
využít. Věřím že se zdárně zadaří dokončit i část 
kompletního odkanalizování a hlavní provozní po-
tíže tohoto areálu budou vyřešeny. 

Všem zaměstnancům školky i dětem přeji, aby 
jim kuchyňka sloužila co nejlépe. Aktivit s dětmi  
v naší mateřince je organizováno opravdu hodně  
a věřím, že nové zázemí všem vlije radost a inspi-
raci do těch dalších. Poděkování patří všem zú-
častněným, koordinace tří různých firem nemusí 
být vždy jednoduchá, ale v tomto případě spoluprá-
ce probíhala opravdu velmi dobře a bez zádrhelů. 
Celou akci a administraci dotace vede investiční 
technik města Ing. Petr Kmínek a tak i jemu přeji, 
aby celá akce byla dokončena zdárně, a to včetně 
vyúčtování dotace, které ho ještě čeká.

Irena Žalovičová, starostka

Po zahájení prací

Nové moderní vybavení 

Nové moderní vybavení 



6 z radnice

Přehled odpadů odvezených ze sběrného dvora

INFORMACE O VÝSLEDCÍCH OBECNÍHO SYSTÉMU
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ VE MĚSTĚ DUBÁ ZA ROK 2022

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale 
myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více 
rozebrat a podívat se na ně v konkrétních číslech. 
Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních 
odpadů. Začneme základním zhodnocením za uce-
lený rok 2022. 

Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech 
obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od re-
kreačních objektů. Podnikatelské subjekty mají mít 
vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá 
počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 
rekreačními objekty, celkem tedy 2.245 poplatní-
ků poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka 
nepokryje náklady ani na svoz směsného komu-
nálního odpadu (černých popelnic), natož pak další 
náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje  
z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek 
ze psa nebo část sdílené DPH, tedy z prostředků 
na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá 
také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
druhotných surovin, především kovů.

Rozpočtové příjmy - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
Poplatek za obecní systém odpad.hosp. 1 380 265 71%
Tříděné složky (EKO-KOM, Kovošrot, Elektrowin, Asekol) 576 283 29%
CELKEM 1 956 548 100%

Rozpočtové výdaje - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
ZAMĚSTNANEC + REŽIJE Sběrného dvora 348 718 8%
NÁJEMNÉ - NÁDOBY na směsný a tříděný 442 396 10%
SLUŽBY - SVOZ ODPADU vč. sběrného dvora 3 586 604 82%  z toho SD 939 tis. Kč
CELKEM 4 377 718 100%

Množství 
t/rok na OBČANA POPLATNÍKA

Směsný komunál. odpad (SKO) 450 264 200
Separovaný PAPÍR 51 30 23
Separovaný PLAST 50 29 22
Separované SKLO 28 16 12
Biologicky rozložitelný komunál.o. (BRKO) 576 338 257
Objemné odpady (Sběrný dvůr) 143 84 64

Ing. Irena Žalovičová - starostka

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce odpadu vytřídit. Podíl vytříděného 
odpadu se nám povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný odpad 
(PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotlivých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby k domu pořídili si tento systém 
nemohou vynachválit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekoložky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do plastu nešli 
například rozbité hračky s elektronikou, ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě do nádob na plasty můžete třídit i 
nápojové kartony a drobné kovy, především hliník.

Objem vyvezeného komunálního odpadu v roce 2022
Množství v kg / rok

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad nepatří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci mají možnost odpad odvézt 
na sběrný dvůr, který má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, má to smysl. Děkujeme.

Obecní systém odpadové hospodářství ve městě Dubá

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více rozebrat a podívat se na ně v 
konkrétních číslech. Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních odpadů. Začneme základním zhodnocením za ucelený 
rok 2022. Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od rekreačních objektů. 
Podnikatelské subjekty mají mít vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 rekreačními objekty, celkem tedy 
2.245 poplatníků poplatku za obecní systém ukládání s odpady. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka nepokryje náklady na svoz 
ani komunálního směsného odpadu (černých popelnic), natož pak další náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek ze psa nebo část sdílené 
DPH, tedy z prostředků na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
zužitkovatelného odpadu, především kovů.

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí právě s odvoz a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, ale přes to nezanedbatelná 
částka je za pronájem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž majetkem svozové společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., se kterou město má dlouhodobou smlouvu na svoz. Toto bychom chtěli v letošním roce změnit a většinu nádob pořídit do 
majetku našeho města. Oproti tomu se podařilo najít odběratele biologicky rozložitelného komunálního odpadu, který si ho 
odveze bez dalších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit náklady stále hledáme, potenciál vidíme především v provozu 
sběrného dvora, kde budeme více třídit dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který provádí každý týden 2x naše 
údržba vlastním vozem a úklid veřejných prostranství.

35%

4%
4%

2%

44%

11%

Váha vyvezeného odpadu
% podíly na celkovém množství

52%

5%
11%

1%
4%

27%

Podíl nákladů na svoz odpadu 
dle jednotlivých druhů

SKO Sep Papír Sep Plast Sep Sklo BRKO Objemné odpady (SD)

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí prá-
vě s odvozem a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, 
ale přes to nezanedbatelná částka je za proná-
jem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž 
majetkem svozové společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., se kterou město má dlouhodo-
bou smlouvu na zajištění služeb v oblasti nakládání  
s odpady. Toto bychom chtěli v letošním roce 
změnit a většinu nádob pořídit do majetku našeho 
města. 

Ohromnou úsporou výdajů města je, že se po-
dařilo najít odběratele biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu, který si ho odveze bez dal-
ších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit 
náklady stále hledáme. Potenciál vidíme především 
v provozu sběrného dvora, kde budeme více třídit 
dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který 
provádí každý týden 2x naše údržba vlastním vo-
zem, a úklid veřejných prostranství.

Rozpočtové příjmy - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
Poplatek za obecní systém odpad.hosp. 1 380 265 71%
Tříděné složky (EKO-KOM, Kovošrot, Elektrowin, Asekol) 576 283 29%
CELKEM 1 956 548 100%

Rozpočtové výdaje - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
ZAMĚSTNANEC + REŽIJE Sběrného dvora 348 718 8%
NÁJEMNÉ - NÁDOBY na směsný a tříděný 442 396 10%
SLUŽBY - SVOZ ODPADU vč. sběrného dvora 3 586 604 82%  z toho SD 939 tis. Kč
CELKEM 4 377 718 100%

Množství 
t/rok na OBČANA POPLATNÍKA

Směsný komunál. odpad (SKO) 450 264 200
Separovaný PAPÍR 51 30 23
Separovaný PLAST 50 29 22
Separované SKLO 28 16 12
Biologicky rozložitelný komunál.o. (BRKO) 576 338 257
Objemné odpady (Sběrný dvůr) 143 84 64

Ing. Irena Žalovičová - starostka

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce odpadu vytřídit. Podíl vytříděného 
odpadu se nám povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný odpad 
(PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotlivých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby k domu pořídili si tento systém 
nemohou vynachválit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekoložky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do plastu nešli 
například rozbité hračky s elektronikou, ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě do nádob na plasty můžete třídit i 
nápojové kartony a drobné kovy, především hliník.

Objem vyvezeného komunálního odpadu v roce 2022
Množství v kg / rok

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad nepatří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci mají možnost odpad odvézt 
na sběrný dvůr, který má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, má to smysl. Děkujeme.

Obecní systém odpadové hospodářství ve městě Dubá

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více rozebrat a podívat se na ně v 
konkrétních číslech. Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních odpadů. Začneme základním zhodnocením za ucelený 
rok 2022. Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od rekreačních objektů. 
Podnikatelské subjekty mají mít vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 rekreačními objekty, celkem tedy 
2.245 poplatníků poplatku za obecní systém ukládání s odpady. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka nepokryje náklady na svoz 
ani komunálního směsného odpadu (černých popelnic), natož pak další náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek ze psa nebo část sdílené 
DPH, tedy z prostředků na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
zužitkovatelného odpadu, především kovů.

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí právě s odvoz a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, ale přes to nezanedbatelná 
částka je za pronájem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž majetkem svozové společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., se kterou město má dlouhodobou smlouvu na svoz. Toto bychom chtěli v letošním roce změnit a většinu nádob pořídit do 
majetku našeho města. Oproti tomu se podařilo najít odběratele biologicky rozložitelného komunálního odpadu, který si ho 
odveze bez dalších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit náklady stále hledáme, potenciál vidíme především v provozu 
sběrného dvora, kde budeme více třídit dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který provádí každý týden 2x naše 
údržba vlastním vozem a úklid veřejných prostranství.

35%

4%
4%

2%

44%

11%

Váha vyvezeného odpadu
% podíly na celkovém množství

52%

5%
11%

1%
4%

27%

Podíl nákladů na svoz odpadu 
dle jednotlivých druhů

SKO Sep Papír Sep Plast Sep Sklo BRKO Objemné odpady (SD)

* náklady na likvidaci odpadů ve sběrném dvoře činily 939 tisíc korun

*

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za 
ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce od-
padu vytřídit. Podíl vytříděného odpadu se nám 
povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému 
door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný 
odpad (PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotli-
vých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby  
k domu pořídili si tento systém nemohou vynachvá-
lit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekolož-
ky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do 
plastu nešly například rozbité elektronické hračky, 
ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě 
do nádob na plasty můžete třídit i nápojové kartony 
a drobné kovy, především hliník.

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad ne-
patří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci 
mají možnost odpad odvézt na sběrný dvůr, který 
má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, 
má to smysl. Děkujeme.

Irena Žalovičová, starostka 

Rozpočtové příjmy - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
Poplatek za obecní systém odpad.hosp. 1 380 265 71%
Tříděné složky (EKO-KOM, Kovošrot, Elektrowin, Asekol) 576 283 29%
CELKEM 1 956 548 100%

Rozpočtové výdaje - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
ZAMĚSTNANEC + REŽIJE Sběrného dvora 348 718 8%
NÁJEMNÉ - NÁDOBY na směsný a tříděný 442 396 10%
SLUŽBY - SVOZ ODPADU vč. sběrného dvora 3 586 604 82%  z toho SD 939 tis. Kč
CELKEM 4 377 718 100%

Množství 
t/rok na OBČANA POPLATNÍKA

Směsný komunál. odpad (SKO) 450 264 200
Separovaný PAPÍR 51 30 23
Separovaný PLAST 50 29 22
Separované SKLO 28 16 12
Biologicky rozložitelný komunál.o. (BRKO) 576 338 257
Objemné odpady (Sběrný dvůr) 143 84 64

Ing. Irena Žalovičová - starostka

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce odpadu vytřídit. Podíl vytříděného 
odpadu se nám povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný odpad 
(PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotlivých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby k domu pořídili si tento systém 
nemohou vynachválit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekoložky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do plastu nešli 
například rozbité hračky s elektronikou, ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě do nádob na plasty můžete třídit i 
nápojové kartony a drobné kovy, především hliník.

Objem vyvezeného komunálního odpadu v roce 2022
Množství v kg / rok

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad nepatří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci mají možnost odpad odvézt 
na sběrný dvůr, který má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, má to smysl. Děkujeme.

Obecní systém odpadové hospodářství ve městě Dubá

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více rozebrat a podívat se na ně v 
konkrétních číslech. Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních odpadů. Začneme základním zhodnocením za ucelený 
rok 2022. Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od rekreačních objektů. 
Podnikatelské subjekty mají mít vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 rekreačními objekty, celkem tedy 
2.245 poplatníků poplatku za obecní systém ukládání s odpady. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka nepokryje náklady na svoz 
ani komunálního směsného odpadu (černých popelnic), natož pak další náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek ze psa nebo část sdílené 
DPH, tedy z prostředků na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
zužitkovatelného odpadu, především kovů.

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí právě s odvoz a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, ale přes to nezanedbatelná 
částka je za pronájem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž majetkem svozové společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., se kterou město má dlouhodobou smlouvu na svoz. Toto bychom chtěli v letošním roce změnit a většinu nádob pořídit do 
majetku našeho města. Oproti tomu se podařilo najít odběratele biologicky rozložitelného komunálního odpadu, který si ho 
odveze bez dalších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit náklady stále hledáme, potenciál vidíme především v provozu 
sběrného dvora, kde budeme více třídit dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který provádí každý týden 2x naše 
údržba vlastním vozem a úklid veřejných prostranství.

35%

4%
4%

2%

44%

11%

Váha vyvezeného odpadu
% podíly na celkovém množství

52%

5%
11%

1%
4%

27%

Podíl nákladů na svoz odpadu 
dle jednotlivých druhů

SKO Sep Papír Sep Plast Sep Sklo BRKO Objemné odpady (SD)

Rozpočtové příjmy - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
Poplatek za obecní systém odpad.hosp. 1 380 265 71%
Tříděné složky (EKO-KOM, Kovošrot, Elektrowin, Asekol) 576 283 29%
CELKEM 1 956 548 100%

Rozpočtové výdaje - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
ZAMĚSTNANEC + REŽIJE Sběrného dvora 348 718 8%
NÁJEMNÉ - NÁDOBY na směsný a tříděný 442 396 10%
SLUŽBY - SVOZ ODPADU vč. sběrného dvora 3 586 604 82%  z toho SD 939 tis. Kč
CELKEM 4 377 718 100%

Množství 
t/rok na OBČANA POPLATNÍKA

Směsný komunál. odpad (SKO) 450 264 200
Separovaný PAPÍR 51 30 23
Separovaný PLAST 50 29 22
Separované SKLO 28 16 12
Biologicky rozložitelný komunál.o. (BRKO) 576 338 257
Objemné odpady (Sběrný dvůr) 143 84 64

Ing. Irena Žalovičová - starostka

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce odpadu vytřídit. Podíl vytříděného 
odpadu se nám povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný odpad 
(PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotlivých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby k domu pořídili si tento systém 
nemohou vynachválit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekoložky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do plastu nešli 
například rozbité hračky s elektronikou, ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě do nádob na plasty můžete třídit i 
nápojové kartony a drobné kovy, především hliník.

Objem vyvezeného komunálního odpadu v roce 2022
Množství v kg / rok

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad nepatří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci mají možnost odpad odvézt 
na sběrný dvůr, který má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, má to smysl. Děkujeme.

Obecní systém odpadové hospodářství ve městě Dubá

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více rozebrat a podívat se na ně v 
konkrétních číslech. Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních odpadů. Začneme základním zhodnocením za ucelený 
rok 2022. Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od rekreačních objektů. 
Podnikatelské subjekty mají mít vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 rekreačními objekty, celkem tedy 
2.245 poplatníků poplatku za obecní systém ukládání s odpady. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka nepokryje náklady na svoz 
ani komunálního směsného odpadu (černých popelnic), natož pak další náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek ze psa nebo část sdílené 
DPH, tedy z prostředků na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
zužitkovatelného odpadu, především kovů.

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí právě s odvoz a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, ale přes to nezanedbatelná 
částka je za pronájem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž majetkem svozové společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., se kterou město má dlouhodobou smlouvu na svoz. Toto bychom chtěli v letošním roce změnit a většinu nádob pořídit do 
majetku našeho města. Oproti tomu se podařilo najít odběratele biologicky rozložitelného komunálního odpadu, který si ho 
odveze bez dalších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit náklady stále hledáme, potenciál vidíme především v provozu 
sběrného dvora, kde budeme více třídit dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který provádí každý týden 2x naše 
údržba vlastním vozem a úklid veřejných prostranství.

35%

4%
4%

2%

44%

11%

Váha vyvezeného odpadu
% podíly na celkovém množství

52%

5%
11%

1%
4%

27%

Podíl nákladů na svoz odpadu 
dle jednotlivých druhů

SKO Sep Papír Sep Plast Sep Sklo BRKO Objemné odpady (SD)

Rozpočtové příjmy - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
Poplatek za obecní systém odpad.hosp. 1 380 265 71%
Tříděné složky (EKO-KOM, Kovošrot, Elektrowin, Asekol) 576 283 29%
CELKEM 1 956 548 100%

Rozpočtové výdaje - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
ZAMĚSTNANEC + REŽIJE Sběrného dvora 348 718 8%
NÁJEMNÉ - NÁDOBY na směsný a tříděný 442 396 10%
SLUŽBY - SVOZ ODPADU vč. sběrného dvora 3 586 604 82%  z toho SD 939 tis. Kč
CELKEM 4 377 718 100%

Množství 
t/rok na OBČANA POPLATNÍKA

Směsný komunál. odpad (SKO) 450 264 200
Separovaný PAPÍR 51 30 23
Separovaný PLAST 50 29 22
Separované SKLO 28 16 12
Biologicky rozložitelný komunál.o. (BRKO) 576 338 257
Objemné odpady (Sběrný dvůr) 143 84 64

Ing. Irena Žalovičová - starostka

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce odpadu vytřídit. Podíl vytříděného 
odpadu se nám povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný odpad 
(PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotlivých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby k domu pořídili si tento systém 
nemohou vynachválit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekoložky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do plastu nešli 
například rozbité hračky s elektronikou, ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě do nádob na plasty můžete třídit i 
nápojové kartony a drobné kovy, především hliník.

Objem vyvezeného komunálního odpadu v roce 2022
Množství v kg / rok

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad nepatří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci mají možnost odpad odvézt 
na sběrný dvůr, který má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, má to smysl. Děkujeme.

Obecní systém odpadové hospodářství ve městě Dubá

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více rozebrat a podívat se na ně v 
konkrétních číslech. Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních odpadů. Začneme základním zhodnocením za ucelený 
rok 2022. Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od rekreačních objektů. 
Podnikatelské subjekty mají mít vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 rekreačními objekty, celkem tedy 
2.245 poplatníků poplatku za obecní systém ukládání s odpady. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka nepokryje náklady na svoz 
ani komunálního směsného odpadu (černých popelnic), natož pak další náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek ze psa nebo část sdílené 
DPH, tedy z prostředků na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
zužitkovatelného odpadu, především kovů.

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí právě s odvoz a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, ale přes to nezanedbatelná 
částka je za pronájem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž majetkem svozové společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., se kterou město má dlouhodobou smlouvu na svoz. Toto bychom chtěli v letošním roce změnit a většinu nádob pořídit do 
majetku našeho města. Oproti tomu se podařilo najít odběratele biologicky rozložitelného komunálního odpadu, který si ho 
odveze bez dalších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit náklady stále hledáme, potenciál vidíme především v provozu 
sběrného dvora, kde budeme více třídit dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který provádí každý týden 2x naše 
údržba vlastním vozem a úklid veřejných prostranství.

35%

4%
4%

2%

44%

11%

Váha vyvezeného odpadu
% podíly na celkovém množství

52%

5%
11%

1%
4%

27%

Podíl nákladů na svoz odpadu 
dle jednotlivých druhů

SKO Sep Papír Sep Plast Sep Sklo BRKO Objemné odpady (SD)

Ve sběrném dvoře odložili v roce 2022 občané, kteří jsou zapojeni do systému nakládání s odpady:
- 2,266 t odpadních barev a laků obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky
- 2,01 t nechlorovaných minerálních motorových, převodových a mazacích olejů
- 2,82 t papírových a lepenkových obalů
- 0,147 t kompozitních obalů
- 1,204 t obalů obsahujících zbytky nebezpečných látek
- 10,48 t pneumatik
- 39,159 t kovů
- 9,3 t stavebních materiálů obsahujících azbest 
- 142,06 t směsných stavebních a demoličních odpadů
- 143,03 t objemných odpadů
- 0,095 t jedlých olejů a tuků

Co se biologicky rozložitelných odpadů týče, 
prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů bylo 
z Bukovce, Horek, Zátyní a Lhoty odvezeno 195 
tun bia, dalších 220,1 tun bylo z deponie ve sběr-
ném dvoře převezeno do kompostárny. 109,8 tun 
(pařezy a staré dřevo deponované ve sběrném 
dvoře) převzala k dalšímu zpracování společnost 
Almea, doprava proběhla na náklady zpracovatele. 
Dalších  50,73 tun bia, jehož sběr proběhl prostřed-
nictvím hnědých domovních popelnic, vyvezla do 
kompostárny (SAP) společnost EKOD Servis s.r.o.

mar

Bioodpady

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 52. 1 2 3 4 5 5.

2 3 4 5 6 7 8 1. 6 7 8 9 10 11 12 6.

9 10 11 12 13 14 15 2. 13 14 15 16 17 18 19 7.

16 17 18 19 20 21 22 3. 20 21 22 23 24 25 26 8.

23 24 25 26 27 28 29 4. 27 28 9.

30 31 5.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 9. 1 2 13.

6 7 8 9 10 11 12 10. 3 4 5 6 7 8 9 14.

13 14 15 16 17 18 19 11. 10 11 12 13 14 15 16 15.

20 21 22 23 24 25 26 12. 17 18 19 20 21 22 23 16.

27 28 29 30 31 13. 24 25 26 27 28 29 30 17.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 6 7 18. 1 2 3 4 22.

8 9 10 11 12 13 14 19. 5 6 7 8 9 10 11 23.

15 16 17 18 19 20 21 20. 12 13 14 15 16 17 18 24.

22 23 24 25 26 27 28 21. 19 20 21 22 23 24 25 25.

29 30 31 22. 26 27 28 29 30 26.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 26. 1 2 3 4 5 6 31.

3 4 5 6 7 8 9 27. 7 8 9 10 11 12 13 32.

10 11 12 13 14 15 16 28. 14 15 16 17 18 19 20 33.

17 18 19 20 21 22 23 29. 21 22 23 24 25 26 27 34.

24 25 26 27 28 29 30 30. 28 29 30 31 35.

31 31.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 35. 1 39.

4 5 6 7 8 9 10 36. 2 3 4 5 6 7 8 40.

11 12 13 14 15 16 17 37. 9 10 11 12 13 14 15 41.

18 19 20 21 22 23 24 38. 16 17 18 19 20 21 22 42.

25 26 27 28 29 30 39. 23 24 25 26 27 28 29 43.

30 31 44.

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden

1 2 3 4 5 44. 1 2 3 48.

6 7 8 9 10 11 12 45. 4 5 6 7 8 9 10 49.

13 14 15 16 17 18 19 46. 11 12 13 14 15 16 17 50.

20 21 22 23 24 25 26 47. 18 19 20 21 22 23 24 51.

27 28 29 30 48. 25 26 27 28 29 30 31 52.

PLASTY PAPÍR BIO
V případě nevyvezení či poškození nádoby se obraťte na Z. Martínkovou - 724 857 243, ekolog@mestoduba.cz

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

SSVVOOZZ  PPLLAASSTTŮŮ,,  PPAAPPÍÍRRUU  AA  BBIIAA  OODD  DDOOMMŮŮ  --  22002233  
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

Svozy plastu, papíru
a bia od domů - srpen

Nádoby připravujte ven vždy večer před svozem, 
který mnohdy probíhá brzy ráno. 



Dubáček | srpen 2023

7Rozpočtové příjmy - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
Poplatek za obecní systém odpad.hosp. 1 380 265 71%
Tříděné složky (EKO-KOM, Kovošrot, Elektrowin, Asekol) 576 283 29%
CELKEM 1 956 548 100%

Rozpočtové výdaje - rok 2022 v Kč 2022 podíl v %
ZAMĚSTNANEC + REŽIJE Sběrného dvora 348 718 8%
NÁJEMNÉ - NÁDOBY na směsný a tříděný 442 396 10%
SLUŽBY - SVOZ ODPADU vč. sběrného dvora 3 586 604 82%  z toho SD 939 tis. Kč
CELKEM 4 377 718 100%

Množství 
t/rok na OBČANA POPLATNÍKA

Směsný komunál. odpad (SKO) 450 264 200
Separovaný PAPÍR 51 30 23
Separovaný PLAST 50 29 22
Separované SKLO 28 16 12
Biologicky rozložitelný komunál.o. (BRKO) 576 338 257
Objemné odpady (Sběrný dvůr) 143 84 64

Ing. Irena Žalovičová - starostka

Vzhledem k legislativě a systému poplatků za ukládání odpadu je velmi žádoucí co nejvíce odpadu vytřídit. Podíl vytříděného 
odpadu se nám povedlo zvýšit i zavedením takzvaného systému door-to-door - tedy zavedením popelnic na tříděný odpad 
(PLAST, PAPÍR a BIO) přímo od jednotlivých domů. Ohlasy jsou skvělé, ti co si nádoby k domu pořídili si tento systém 
nemohou vynachválit. A nádoby jsou stále k dispozici u naší ekoložky Zuzky. Jen je třeba dávat pozor na to, aby do plastu nešli 
například rozbité hračky s elektronikou, ty patří na sběrný dvůr. Naopak po celém městě do nádob na plasty můžete třídit i 
nápojové kartony a drobné kovy, především hliník.

Objem vyvezeného komunálního odpadu v roce 2022
Množství v kg / rok

Na závěr ještě prosba a upozornění. Odpad nepatří na plochy kolem kontejnerů, všichni poplatníci mají možnost odpad odvézt 
na sběrný dvůr, který má naprosto luxusní otevírací dobu. Třiďte odpad, má to smysl. Děkujeme.

Obecní systém odpadové hospodářství ve městě Dubá

Některé věci bereme jako samozřejmost, ale myslím, že by bylo velmi dobré si je trochu více rozebrat a podívat se na ně v 
konkrétních číslech. Takovým tématem je rozhodně svoz komunálních odpadů. Začneme základním zhodnocením za ucelený 
rok 2022. Ve městě Dubá a všech jeho přilehlých částech obec zajišťuje svoz odpadu z domácností a od rekreačních objektů. 
Podnikatelské subjekty mají mít vlastní smlouvy se svozovou společností.

Na začátku roku 2022 bylo ve městě Dubá počítáno s 1702 trvale hlášenými občany a 543 rekreačními objekty, celkem tedy 
2.245 poplatníků poplatku za obecní systém ukládání s odpady. Poplatek na rok je 700 Kč a zdaleka nepokryje náklady na svoz 
ani komunálního směsného odpadu (černých popelnic), natož pak další náklady jako svoz vytříděného odpadu nebo provoz 
sběrného dvora. Město Dubá hradí veškeré výdaje z dalších daní, jako je daň z nemovitosti, poplatek ze psa nebo část sdílené 
DPH, tedy z prostředků na rozvoj obce. Zhruba 0,5 milionu Kč město získá také jako bonus za vytříděný odpad nebo prodejem 
zužitkovatelného odpadu, především kovů.

Většina vynaložených výdajů za rok souvisí právě s odvoz a likvidací odpadu. Sice pouze 10%, ale přes to nezanedbatelná 
částka je za pronájem nádob a kontejnerů, naprostá většina je totiž majetkem svozové společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., se kterou město má dlouhodobou smlouvu na svoz. Toto bychom chtěli v letošním roce změnit a většinu nádob pořídit do 
majetku našeho města. Oproti tomu se podařilo najít odběratele biologicky rozložitelného komunálního odpadu, který si ho 
odveze bez dalších nákladů pro obec a další možnosti, jak snížit náklady stále hledáme, potenciál vidíme především v provozu 
sběrného dvora, kde budeme více třídit dřevo. Ve výdajích není zohledněn svoz košů, který provádí každý týden 2x naše 
údržba vlastním vozem a úklid veřejných prostranství.

35%

4%
4%

2%

44%

11%

Váha vyvezeného odpadu
% podíly na celkovém množství

52%

5%
11%

1%
4%

27%

Podíl nákladů na svoz odpadu 
dle jednotlivých druhů

SKO Sep Papír Sep Plast Sep Sklo BRKO Objemné odpady (SD)

NOVÝ PRŮVODCE: CYKLOVÝLETY DUBSKOU KRAJINOU

Po úspěšné brožuře DUBÁ - MÁCHŮV KRAJ 
s podtitulem DESET OBRAZOVÝCH POZVÁNÍ  
a navazujícím průvodcem VÝLETY DUBSKOU 
KRAJINOU (nabízejícím 14 pěších výletů okolo 
Dubé) jsme v polovině července vydali další po-
kračování, tentokrát pro cyklisty. 

Brožura CYKLOVÝLETY DUBSKOU KRAJINOU 
představuje 14 cyklovýletů, které vedou k nejzají-
mavějším cílům v okolí Dubé. Trasy po silnicích, 
lesních a polních cestách, někdy i pěšinách, vás 
povedou zdejší půvabnou romantickou krajinou  
s dalekými výhledy, okolo památek, přes vesnice  
s mnoha roubenými stavbami i k lákavým turistic-
kým cílům, jako je Máchovo jezero či hrady Bezděz 
a Kokořín. Nechybí mapky, výškové profily, někdy 
nabídka variant trasy.

Nabídka tras:
K Máchovu jezeru
K Bezdězu
Do Zahrádek z Dubé
Do Zahrádek z Dřevčic 
K Jestřebí
K  Holanským rybníkům
Přes Hvězdu
Na Kokořín
K Vrátenské hoře
Na Dražejov a Nedvězí 
Na Housku
Bukovec, Osinalice a Střezivojice
K reliéfům Václava Levého 
Okolo Dubé
Všechny tři brožury jsou k dostání v infocentru 

v přízemí dubské radnice na Masarykově náměstí  
i v Autokempu Nedamov za 50 Kč za kus.

myš

Mapka s přehledem tras

Ukázka zpracování jednoho cyklovýletu



8 z radnice

Centrum poskytuje pomoc seniorům a zdravot-
ně handicapovaným spoluobčanům od 3 let věku. 
Odborné sociální poradenství, osobní asistence, 
odlehčovací služba, půjčovna kompenzačních po-
můcek. Kontaktním pracovníkem je Mgr. Veronika 
Holečková (tel. 730 871 381). Pravidelná poradna 
na Městském úřadě Dubá (přízemí) se bude konat  
14. září 2023 od 8.00 do 10.00 hod.

JUBILEA
Volfová Věra, Dřevčice                                                 89 let
Kasal Václav, Dubá                                               70 let
Šarm Josef, Dubá                                                 75 let
Buša Petr, Dubá                                                  75 let
Kalabisová Drahoslava, Dubá                                89 let

Z MATRIKY

NAROZENÍ
Vítová Natálie, Zakšín
Martínková Tereza, Dubá

Vokál Milan, Dubá
ÚMRTÍ

VZPOMÍNÁME...
Dne 1. srpna 2023 si 

připomínáme čtvrté smut-
né výročí úmrtí našeho 
kamaráda a kolegy pana 
MIROSLAVA MÁLKA  
z Heřmánek. Stále vzpo-
mínají kolegyně z redakč-
ní rady Dubáčku.

Dne 7. 8. 2023 uplyne  
10 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše hod-
ná maminka a babička 
paní MILOSLAVA KUDR-
NOVÁ z Drchlavy. Stále 
vzpomíná celá rodina

Dne 9. 8. 2023 uplyne 
již 28 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil mi-
lovaný manžel a tatínek 
pan LADISLAV ŠPONIAR 
z Dubé. S bolestí v srdci 
a s láskou stále vzpomíná 
rodina.

Dne 26. 8. 2023 to bu-
dou 3 roky, co nás navždy 
opustil milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pra-
dědeček pan VLADIMÍR 
ŠTOSEK. S láskou stále 
vzpomíná celá rodina. 

Dne 29. 8. 2023 tomu 
budou tři roky, co nás 
opustil drahý manžel pan 
PAVEL ČABAN. Stálou 
vzpomínku věnují man-
želka, synové a přátelé. 

Dne 20. srpna 2023 uplyne 12 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil milovaný tatínek, manžel a dě-
deček, pan JOSEF MALEČEK z Dubé. S láskou 
a bolestí v srdci stále vzpomíná rodina.

Dne 10. 8. 2023 tomu budou 3 roky, co nás na-
vždy opustila paní KATEŘINA ŠPONIAROVÁ.  
S láskou stále vzpomíná syn Josef s rodinou. 

Dne 26. srpna 2023 uplynou 3 roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní ZLATUŠE ŠPONIARO-
VÁ. S láskou stále vzpomínají dcera Zlatka s ro-
dinou, dcera Ilona s rodinou a syn Petr s rodinou. 

Opravy dřevěných 
mostků pokračují

Součástí nezbytných prací, kterým se v posled-
ních týdnech věnují pracovníci městské údržby, jsou 
také celkové výměny dřevěných mostků (lávek).  

Od května se výměny dočkaly lávky pro pěší na 
Vrabcově, v Deštné a u zahrádek v Nedamovské uli-
ci v Dubé. V Zakšíně došlo na výměnu dvou na sebe 
navazujících mostků, které slouží nejen turistům, ale 
také jako přístupová cesta k rekreačnímu objektu. 
Vzhledem k tomu, že po nich přejíždějí vozidla, a to 
nejen osobní, bylo v tomto případě nezbytné před 
položením dřevěných částí provést betonáž a zpev-
nění břehů, aby byla zajištěna stabilita stavby. 

Náklady na výše zmíněné mostky činily cca 90 
tisíc korun (materiál, spotřebované PHM). Na obráz-
cích vidíte, že se povedly, vřele vám ale doporučuje-
me, abyste si chůzi po nich vyzkoušeli třeba během 
procházky naší krásnou přírodou. Konec konců, 
máme před sebou ještě polovinu prázdnin. 

Kolegům z údržby bych tímto chtěla poděkovat za 
dobře odvedenou práci.

Zuzka Martínková





10 hasiči
Zásahy JPOII/1 SHO Dubá

UŽIJTE SI S DĚTMI
POSLEDNÍ
PRÁZDNINOVOU
SOBOTU V LIBERCI!

ZDARMA SKÁKACÍ HRAD,
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ,

DROBNÉ DÁRKY OD HASIČŮ
...TO A  SPOUSTA DALŠÍ

ZÁBAVY VÁS ČEKÁ
2. ZÁŘÍ 2023

OD 9 HODIN PO CELÝ DEN
NA PARKOVIŠTI U HOME
CREDIT ARENY V LIBERCI

VII. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JSDHO
 VE VYPROŠŤOVÁNÍ U DOPRAVNÍCH NEHOD

VII. MČR JSDHO
VE VYPROŠŤOVÁNÍ

U DOPRAVNÍCH NEHOD
LIBERECKÉHO KRAJE

H
AS

IČ
SKÝ ZÁCHRANNÝ SBO

R

SPORT PARK LIBEREC
2. ZÁŘÍ 2023za podpory

8:00    SLAVNOSTNÍ NÁSTUP
8:30   ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE

17:00   VYHLÁŠENÍ

a a
spol. s r. o.
J

application electronic company

NOVÁK s.r.o.

®

Dne 23. 6. 2023 od 4:20 do 4:42 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3  
k technické pomoci k odstranění stromu přes ko-
munikaci III/27325, kvůli kterému nemohl projet 
linkový autobus. Jednotka pomocí motorové pily 
strom rozřezala a uklidila. Po úklidu komunikace  
a materiálu se jednotka nahlásila na operační stře-
disko HZS Liberec. Při odjezdu z místa události 
se naše jednotka setkala s jednotkou HZS stani-
ce Doksy, které byly podány veškeré informace  
o zásahu. 

Dne 23. 6. 2023 od 11:53 do 12:31 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4  
k dopravní nehodě osobního vozidla na komunikaci 
I/9. Vozidlo skončilo mimo komunikaci, při nárazu 
došlo ke škodě na vozidle i silničním propustku. 
Řidič, který utrpěl lehčí zranění, byl v době příjezdu 
jednotky venku z vozu a byla mu poskytnuta  před-
lékařskou první pomoc formou celkového vyšetření 
a kontroly základních životních funkcí. Následně 
byl předán do péče zdravotníků. Vozidlo bylo za-
jištěno proti možnému vzniku požáru. Po odjezdu 
ZZS bylo místo nehody předáno dopravní policii  
a naše jednotka se vrátila zpět na základnu.

Dne 25. 6. 2023 od 11:36 do 12:12 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5 do 
Deštné k záchraně života. Oznamovatel, který če-
kal na místě, otevřel okno, přes které se jednotka 
dostala do budovy. V ložnici se nacházela osoba 
bez známek života, jednotka se pomocí AED pří-
stroje pokusila o resuscitaci. Po příjezdu však lé-

kař konstatoval smrt. Po předání místa události se 
jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 4. 7. 2023 od 16:29 do 21:39 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS T148 I. a II. v celkovém 
počtu 6 členů jednotky k požáru lesního poros-
tu u obce Obrok. Při příjezdu k zásahu jednotka 
vyčkávala u rybníka v Tuhanci na hajného, který 
přijíždějící jednotky dovedl na místo události. Prů-
zkumem byl zjištěn požár o rozloze cca 50x50 m. 
Od vozidla CAS T148 HCL 277 bylo nataženo ha-
dicové vedení 4xB, rozdělovač se třemi utočnými 
proudy a byl proveden požární útok s postupným 
soustředěním SaP. Po příjezdu jednotky stanice 
HZS Doksy bylo požářiště předáno veliteli zásahu. 
Druhé vozidlo CAS T148 HCL 272 bylo vyčleněno 
pro kyvadlovou dopravu vody. Po likvidaci požáru 
bylo místo prohledáno termokamerou. Po předání 
místa události a domluvě s velitelem zásahu se 
jednotky vrátily zpět na základnu. 

Dne 11. 7. 2023 od 9:21 do 9:41 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu z komunikace. 
Při jízdě k události prováděla jednotka průzkum,  
na jehož základě bylo na operační středisko na-
hlášeno, že žádný strom se na komunikaci již ne-
nachází. Na konci Vrchovan se naše jednotka se-
tkala s jednotkou stanice HZS Doksy. Po domluvě  
s velitelem zásahu se obě jednotky jely podívat 
zpět na místo určeného bodu, odkud před příjez-
dem jednotek strom někdo odstranil.

Dne 2. 7. 2023 od 1:23 do 2:33 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k požáru 
nízké budovy do obce Skalka u Doks. Na místě 
již zasahovala jednotka stanice HZS Doksy, kte-
rá požár lokalizovala. Naše jednotka se nahlásila  
u velitele zásahu a vyčkávala dalších pokynů. Po 
kontrole místa a dohledávání případných skrytých 
ohnisek se naše jednotka vrátila zpět na základnu.

Zuzka Martínková

Dne 5. 7. 2023 od 9:46 do 10:06 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu naklánějícího se 
nad vozovkou I/9. Z důvodu zajištění bezpečnosti 
provozu byla komunikace před odříznutím kmene  
z obou směrů uzavřena. Na místo události dora-
zila jednotka stanice HZS Doksy která vypomohla  
s úklidem a odstraněním zbytku stromu z komuni-
kace. Po úklidu vozovky a materiálu byla komuni-
kace znovu zprůjezdněna. Po domluvě s velitelem 
zásahu se jednotka vrátila zpět na základnu.



Dubáček | srpen 2023

11zajímavosti
25 LET DUBÁČKU

Měsíc co měsíc vychází v Dubé městský zpravo-
daj Dubáček, a to již čtvrt století. První číslo spatřilo 
světlo světa 1. září 1998. Než se čtenářům ten-
to měsíčník informací dostal do rukou, proběhly 
usilovné debaty o jeho podobě a hlavně názvu. 
Předchůdce Dubáčku, jako součást periodika Míst-
ní noviny Podbezdězí, nesl název Dubské listy. 
Místní noviny Podbezdězí vydával Jaroslav Diblík 
z Kruhu. Poté ještě vyšel v rámci Místních novin 
Podbezdězí Zpravodaj Městského úřadu Dubé. 

První číslo samostatného městského zpravoda-
je Dubáček čtenářům představilo nový měsíčník  
a jeho cíle a nabídlo řadu informací a článků. Na-
příklad: Město Dubá buduje svou strategii, Popel-
nice už zdarma nebudou, Zákony v přehledech či 
Mezinárodní jazzové dny Dubá 1998 proběhly na 
jedničku. Další články se týkaly mobilního sběru 
odpadů, tehdy čerstvě vzniklé politické strany DRS 
nebo nového školního roku v dubské základní ško-
le. Zveřejněn a zodpovězen byl i dopis tehdejšího 

zastupitele ing. Lubomíra Gurného. Čtenáři se 
mohli seznámit s usnesením městského zastupi-
telstva či s hospodařením města na I. pololetí roku 
1998. Toto první číslo Dubáčku bylo zdarma, mělo 
rozsah 10 stran a vyšlo v nákladu 1000 výtisků. 

Šéfredaktorem nově vzniklého zpravodaje byl 
Miroslav Jakuš, redakční radu spolu s ním tvořil 
starosta Mgr. Luboš Socha. V průběhu času se 
složení redakční rady měnilo a měnili se i šéfre-
daktoři. Dubáček byl zprvu černobílý, ale napří-
klad prosincové číslo 1998 oživila modrá a zelená 
barva. Řadu let poté vycházel Dubáček doplněný 
pouze o zelenou barvu, v souladu s heraldickými 
barvami dubského znaku. Od roku 2013 byly již 
fotografie ve zpravodaji barevné, prosincové číslo 
v roce 2013 uvedlo v život novou grafickou úpra-
vu titulní strany a ročník 2017 přinesl kvalitnější 
papír i tisk. V průběhu let byl Dubáček prodáván 
zprvu za 3,- Kč, pak se cena zvýšila na 10,- Kč  
a opět snížila na 5,- Kč, aby byl dubský zpravodaj 

od prosince 2013 znovu zdarma, a to trvá dosud. 
Už Miroslav Jakuš se pokusil, aby Dubáček byl 
přístupný na internetu i jako komunikační platfor-
ma, nyní je každý měsíc možné si jednotlivá čísla 
zpravodaje přečíst ještě předtím než se dostanou 
do schránek obyvatel Dubska. V průběhu let se 
nejen měnila grafická podoba Dubáčku, ale i slo-
žení redakční rady. Na pozice šéfredaktora se po 
Miroslavu Jakušovi vystřídaly Markéta Myšková  
a Simona Třísková, poté od roku 2005 až do jara 
2019 vedl Dubáček Miroslav Málek, po němž 
žezlo převzala Zuzana Martínková. Se součas-
nou grafickou podobou zpravodaje pomohl grafik 
Vladimír Halada. Nad kvalitou fotografií a výtvar-
nou podobou Dubáčku bdí fotograf Pepa Středa.  
V současnosti Dubáček vychází v nákladu 850 vý-
tisků, distribuován je zdarma do schránek občanům  
a možné je ho získat například v infocentru či  
v obchodě v Deštné.

myš



12 zajímavosti
NA KUS ŘEČI S MIROSLAVEM JAKUŠEM

Začněme standardně, jak ses do Dubé do-
stal, či jsi rodák? 

Nejdříve mi dovol poděkovat za tenhle rozhovor. 
Je to milé, nečekal jsem to.

K tvé otázce. Ano, ano, narodil jsem se v Dubé  
a stále zde mám rodinu a pravidelně se sem vra-
cím. S manželkou, pejskem a kočičkou a občas 
i se svými přáteli. Každému se zde líbí. Už jako 
kluk jsem se naučil názvy místních kopců a postup-
ně i některé střípky z historie, kterými se snažím 
představování Dubé zpestřit. Například když jsme 
byli s maminkou minulý rok v cisterciáckém klášte-
ře v jihočeském Vyšším Brodu, měli tam uprostřed 
velké knihovny děsně starou mapu, na které byla 
Dubá zakreslena, a tak jsem samozřejmě své ro-
diště všem kolem mne s hrdostí ukázal. Hned poté 
jsem hledal Liberec a ejhle, on na mapě nebyl. 
Později jsem si ověřil, že když Dubá byla mladou 
tržní osadou, Liberec byly jen louky a potoky.  
A tak jsem se stal zase o kousek větším patriotem 
(úsměv).

Jistě víš, že městský zpravodaj Dubáček 
slaví 25 let svého trvání, to je čas na trochu 
bilancování a připomenutí si začátků. Tys byl 
prý u jeho zrodu, vzpomeneš si na tu dobu, co 
vznik provázelo, na co by se nemělo zapome-
nout apod.? 

Bylo to v roce 1998. Vznik Dubáčka byl do jisté 
míry řešení, jak zlepšit komunikaci vůči občanům, 
pravidelně dodávat vícestranný přísun informací, 
a to nejen z radnice, ale i napříč občanskou spo-
lečností. Do té doby totiž město spolupracovalo 
se zpravodajem pana Jaroslava Diblíka z Kruhu 
s názvem Místní noviny Podbezdězí, do kterého 
byly v rámci spolupráce distribuovány jedna nebo 
dvě strany informací z naší radnice. Způsob dis-
tribuce zpravodaje, jeho zaměření na celé Pod-
bezdězí a omezený prostor pro naše městečko 
byl důvodem, proč jsme přišli s nápadem vydávat 
zpravodaj vlastní.

S tehdejším starostou Mgr. Lubošem Sochou 
jsme se dohodli, že bychom to s vydáváním zpra-
vodaje zkusili. Byl jsem tehdy jen krátce zaměst-
nancem úřadu, měl jsem na starost životní prostře-
dí. Slovo dalo slovo, já si to vzal na starost a tak 
první číslo Dubáčka bylo na světě. Asi si dovedeš 
představit, že neznalý věci jsem coby šéfredaktor 
a vlastně i jediný editor strávil stovky hodin volné-
ho času návrhem podoby zpravodaje, postupným 
zdokonalováním jeho obsahu a také hledáním po-

mocníků. Vítal jsem proto každou pomoc, napří-
klad pan učitel Matějovič mi pomáhal s gramatikou  
a později i s články o naší nedávné historii dubské 
občanské společnosti. 

Zajímavostí je, že prvních pět let byl Dubáček 
tištěn na kopírce městského úřadu a teprve až od 
roku 2003 byl zajištěn jeho tisk v ofsetové tiskár-
ně C-PRINT ve Cvikově. V roce 2004 došlo ke 
stabilizaci odměňování členů redakční rady a šéf-
redaktora. V tu dobu také po pěti letech šéfredak-
torování předávala svou pozici Simona Šmolová 
(dnes Křtěnská). Novým šefredaktorem se tak stal 
pan Miroslav Málek z Horních Heřmánek. 

Slyšel jsem i o webové variantě…
Je to tak. V roce 2003 jsem snil o něčem, co 

je dnešní Facebook. Coby čerstvý zastupitel jsem 
cítil, že je nutné mnohem více osvobodit a zrychlit 
komunikaci mezi občany a obcí a také mezi ob-
čany samotnými. Založil jsem proto webový portál 
NET Dubáček, na kterém bylo možné dění v obci 

volně komentovat. Z něj byly následně přenášeny 
některé příspěvky do našeho tištěného zpravodaje. 
Tehdy to byla novinka, na kterou si naše společ-
nost složitě zvykala, a to vlastně v oblasti sociál-
ních médií trvá dodnes. Každopádně od roku 2007 
již všichni znají Facebook a převážná většina mé  
a mladší generace jej využívá každý den. Informa-
ce z něj jsou přitom pravidelně v některých médiích 
publikovány. Moc se mi líbí Facebookový profil na-
šeho města, který pravidelně sleduji. 

NET Dubáček nakonec neměl dlouhý život. Od 
roku 2007 jsem jej díky pracovnímu vytížení aktiv-

ně neprovozoval. Krátce předtím jsem ze stejných 
důvodů také přestal aktivně přispívat do Dubáčka. 
Asi v roce 2010 jsem NET Dubáček kvůli technic-
kým podmínkám provozovatele webového hostingu 
nechat zcela zmizet z internetu.

Tištěný Dubáček stále sleduješ?
Ano, pravidelně jej pročítám a dozvídám se no-

vinky. Mám rád články o historii a o okolí Dubé. 
Jsem rád i za rozhovory, je fajn se o místních zase 
něco dozvědět. Využívám přitom jak PDF podo-
bu přístupnou přes mobilní aplikaci Munipolis, tak  
i tu klasickou fyzickou, to když jsem u maminky 
na návštěvě.

A jak se Ti líbí jeho současná podoba? Co 
bys dělal jinak? Pohled člověka, co zná pro-
blematiku tvorby, ale už má odstup, je užitečný.

Graficky i obsahově odpovídá Dubáček přesně 
tomu, k čemu byl kdysi založen. Intuitivně vnímám, 
že zase tak moc lidí na jeho obsahu nespolupra-
cuje a tak chápu, že víc už v silách pravidelných 
tvůrců asi není. Každopádně to, co je, je skvělé.

Podle mého názoru by Dubáček mohl do bu-
doucna zastávat více roli propagační. Vžiji-li se do 
mimořádných nebo i do pravidelných návštěvníků 
našeho města a jeho okolí, uvítal bych něco jako 
mimořádná sezónní čísla. Jakási graficky preciz-
ní a informačně nabitá mimořádná čísla s tipy 
na výlety, za zajímavostmi, za skvělými produkty  
a službami. Čísla, ve kterých by se mnohem více 
dokumentovaly ty nejdůležitější akce nebo čísla vý-
roční, která by mapovala to nejdůležitější z celého 
roku, což by jistě uvítala i paní kronikářka Linda 
Staňková. Propagovány by podle mě měly být  
i místní osvědčené produkty, služby, spolky, spole-
čenské akce i zaměstnavatelé. Jsem přesvědčen, 
že je to v zájmu našeho města i jejích občanů. 
To by ovšem znamenalo minimálně čtvrtletní práci 
dobře zainteresovaných tvůrců, kteří budou mít  
k ruce služby profesionálů.

Kde žiješ teď, čím se živíš, co děláš ve vol-
ném čase? Jak často se dostaneš do Dubé?

S manželkou žijeme v malé obci Šimonovice  
u Liberce, ve kterém oba pracujeme a kam to 
máme pár minutek. Šimonovice leží v krásném 
kopečkovitém prostředí blízko jednoho z konců 
Ještědského hřebene, konkrétně toho, který je blí-
že Sychrovu. Se sousedy prožíváme něco podob-



Dubáček | srpen 2023

13

ZÁKAZ ODBĚRU POVRCHOVÝCH VOD

ného, co prožívali mí rodiče v Dubé, když si zde 
postavili náš rodinný dům. Jsme všichni podobně 
mladí, navštěvujeme se a užíváme si života. 

Od roku 1998 mě živí práce v IT a stále mě to 
naplňuje. Aktuálně se specializuji na výzkum a IT 
inovace pro oblast odpadového hospodářství a pro 
předcházení vzniku odpadů. Proto také kvituji, že 
Dubá podporuje vědecko-technický park společ-

nosti Millenium Technologies v Nedamovské ulici, 
protože jde o revoluční technologii pro využívání 
odpadů, kterou se dotačně rozhodlo podporovat  
i Ministerstvo životního prostředí ČR. Je v tom 
velký potenciál pro společnost, investory, ale  
i pro naše město. A protože v IT oboru není nouze  
o stres, moc rád relaxuji pracemi na zahradě  
v Šimonovicích i u maminky v Dubé, kde býváme 

asi dva víkendy v měsíci. Už více jak 37 let také  
v Dubé včelařím a kvituji, že mi je manželka skvě-
lým parťákem. Společně děláme vlastně všechny 
aktivity a rádi cestujeme. Hlavně do hor, zejména 
do našich oblíbených Krkonoš a Apl.

Co se podle Tebe od té doby, co tu v Dubé 
nebydlíš, změnilo, povedlo? 

Tedy to bychom tu byli asi dlouho, kdybych to 
měl všechno vyjmenovat. Přesto vyzdvihuji jak 
Městský úřad zvládá poskytovat služby občanům. 
Jako vzorovou bych vypíchl péči o životní prostředí 
a nakládání s odpady. A také jak zvládá udržovat 
a postupně rozvíjet městským majetek. Moc mě 
těší fungování autokempu, zvedám klobouček za 
opravy drobných i větších památek a už se moc tě-
ším na realizaci projektu revitalizace autobusového 
nádraží. Takových projektů bych přitom uvítal víc. 
No a v souvislosti s Dubáčkem jako prostředkem 
komunikace, kvituji, že komunikace v obci a nálada 
jejích obyvatel je nyní asi na nejlepší úrovni, co 
pamatuji. To je opravdu skvělé.

Nějaký vzkaz čtenářům na závěr?
Jsem rád, že jsem tehdy dostal příležitost  

v Dubé něco nastartovat. Na druhou stranu, co je 
moje mihnutí se u zrodu zpravodaje oproti dlou-
holeté práci stálých přispěvatelů a všech členů re-
dakční rady? Právě díky takovým lidem se v Dubé 
lépe žije. Patří Vám všem poklona a poděkování, 
jste báječní.

Děkujeme, nejen za rozhovor.
Ptal se Pepa Středa

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního pro-
středí, jako věcně příslušný podle ustanovení §104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1) zákona 
číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen vodní zákon), a jako místně příslušný správní 
orgán dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po po-
souzení informace o významném snížení průtoků 
na vodních tocích obdržené od správce povodí, tj. 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Cho-
mutov, IČ 70889988,vydává dle ustanovení § 115a 
zákona o vodách, opatření obecné povahy, kterým 
se ve veřejném zájmu s účinností od 21.07.2023 
do 30.09.2023 v souladu s ustanovením § 109 
odst. 1 vodního zákona (opatření při nedostatku 
vody), zakazuje odběr povrchových vod z ce-
lého povodí vodních toků (včetně přítoků) na 
území ORP Česká Lípa:

• Bystrá
• Bobří potok
• Bohatický potok
• Brnišťský potok
• Dobranovský potok
• Dolský potok
• Dubnický potok
• Hamerská strouha
• Hradčanský potok
• Ještědský potok
• Libchavský potok
• Liběchovka

• Litický potok
• Merboltický potok
• Obrtka
• Ploučnice
• Ploužnický potok
• Panenský potok
• Pšovka
• Radečský potok
• Robečský potok
• Svitávka
• Šporka
• Švábský potok
• Valdecký potok
• Valteřický potok
• Vrbový potok
Výjimka ze zákazu:
Vydané opatření se netýká odběrů povrchových 

vod za účelem zemědělské a potravinářské pro-
dukce z hlediska veřejného zájmu (zemědělci), 
kteří mají v povolení k odběru povrchových vod 
přesně stanovenou podmínku, kdy již nemohou 
odebírat povrchovou vodu.

Zákaz odběru povrchových vod je vydán na 
základě dlouhodobých přetrvávajících klimatic-
kých podmínek, kde na výše uvedených vodních 
tocích, včetně jejich přítoků, došlo k významnému 
snížení průtoků. Současné hodnoty průtoků jsou 
velmi nízké a v případě, že uvedený stav bude trvat  
i nadále, dojde ve vodních tocích ke kyslíkovému 
deficitu a následně k vážnému ohrožení vodních 

a na vodu vázaných ekosystémů a k ohrožení za-
jištění funkcí vodních toků. 

zdroj: MěÚ Česká Lípa, 
Ing. Alexandra Píšková 

vedoucí odboru životního prostředí

Informační centrum
Města Dubá

OTEVÍRACÍ DOBA V SRPNU 
pondělí - pátek     

7.00 – 11.00 a 12.00 - 18.00
sobota, neděle, státní svátky
8.00 – 11.30 a 12.30 - 16.00

tel. číslo: 487 870 490
e-mail: info@mestoduba.cz



14 zajímavosti
VRCHOLY A VRCHOLKY 

Kostelní vrch

Vyhlídka

V současných mapách nalezneme západním 
směrem od hradu Houska bezejmennou vyvýše-
ninu, navazující na ostroh, na kterém hrad stojí. 
Dříve se tento vrchol nazýval Kirchberg – Kos-
telní vrch. Jihozápadně od hradu ve vzdálenosti 
vzdušnou čarou 470 m se vypíná Zámecký vrch 
o nadmořské výšce podle některých údajů 425,2 
m. Hrad Houska leží na ostrohu, který dosahuje  
v nejvyšším bodě nadmořské výšky 437,8 m. 

Oválný vrchol Kostelního vrchu dosahuje nad-
mořské výšky 449,5 m. Od Dubé je vzdušnou 
čarou vzdálený necelým 8 km, od hradu Houska 
pak 167 m. Zajímavý je tím, že zde stával kostel 
Nejsvětější Trojice, se kterým i souvisí podzemní 
dutina, nacházející se vpravo od cesty. Kostel byl 
postaven těsně po roce 1600 a pro havarijní stav 
byl podle Friedricha Bernaua zbořen v roce 1833. 
Na vrcholku Kostelního vrchu se dosud nalézají 
zřetelné části kamenného zdiva, kamenné kvádry 
jsou roztroušené po ploše vrcholu.

Dále na východ od vrcholku Kostelního vrchu  
s nachází plošina a pod ní skalní vyhlídky směrem 
na Říp a Sedlo. Na jednu z vyhlídek vedou i ka-
menné schody. Kostelní vrch leží v CHKO Kokořín-
sko-Máchův kraj a je v majetku rodiny Šimonkovy, 
právě tak jako hrad Houska.

myš

Kostelní vrch na mapě Zeměměřičského úřadu 

I. vojenské mapování - hrad Houska a kostel

Schody u vyhlídky 

Kvádry z bývalého kostela U vrcholu Kostelního vrchu Skály pod okrajem plošiny



Dubáček | srpen 2023

15

PŘES DVA HRADY
Léto a čas prázdnin vybízejí k návštěvě přírod-

ních zajímavostí a historických památek, kterých je 
v okolí Dubé celá řada. V jednom výletu pro zdatné 
cyklisty na kole nebo pohodlněji autem můžeme 
obsáhnout hned několik lákavých turistických cílů. 
Vyjedeme z Dubé směrem na Mšeno, v Rozprech-
ticích cyklisté za empírovým pavilonem odbočí do-
prava na Dražejov, kde za vsí odbočí po modré 
turistické značce doleva a dojedou do Střezivojic. 
Automobilisté z Rozprechtic pokračují Beškovským 
dolem a ostrou serpentinou na blatečskou křižovat-
ku, kde odbočí doprava na Dobřeň.

Trasa poté pokračuje přes Střezivojice do Dob-
řeně, dále do Jestřebice a do vsi Kokořín, kde 
upoutá sousoší sv. Mikuláše Tolentinského a ne-
přístupný zámek Kokořín. 

Z návsi trasa odbočuje doleva mladou alejí  
k serpentinám, ze kterých se otvírá půvabný výhled 
na hrad Kokořín. Cyklisté odbočí ze silnice dole-
va po modré značce k hradu. Automobilisté sje-
dou skrze krátký tunel do údolí, kde je parkoviště  
a odtud pak po schodišti vystoupají pod hrad. 
Cesta pak po mostku vede do samotného hradu,  
z jehož věže je krásný výhled do okolí.

Po prohlídce trasa výletu pokračuje údolím 
Pšovky doleva. Cyklisté případně mohou využít 
červenou turistickou značku, jejíž trasa sleduje 

silnici po pravé straně. Po asi dvou kilometrech 
dojedeme k odbočce ke skalnímu útvaru Poklič-
ky. Automobil odstavíme na parkovišti vlevo od 
silnice, kolo pak na začátku schodiště, vedoucího 
po modré značce vzhůru. Vystoupáme pod zají-
mavý skalní útvar, z nedaleké plošiny se můžeme 
pokochat pěkným výhledem. Tak zvané Pokličky 
vznikly nestejnoměrným zvětrávání pískovcových 
skal. Méně výrazné útvary tohoto typu se nalézají 
na mnoha dalších místech, zde ale překvapí nejen 
monumentalita útvarů, ale zároveň i jejich křehkost.

V trase poté pokračujeme po silnici kolem vypuš-
těného rybníka Stříbrník až na křižovatku v Ráji, 
kde se lze příjemně občerstvit. Cyklisté potom od-
bočí doprava a následně mírně vlevo po cyklotrase 
č.143. Na rozcestí u obce Příbohy pak sjedou ze 
silnice na cyklotrasu č. 0001 a lesní cestou vy-
stoupají na louku s tak zvaným Českým křížem  
a o něco dále kolem trojboké Luňákovy kaple vy-
jedou do Horní Housky.

Automobilisté rovněž v Ráji odbočí doprava  
a posléze vlevo na Příbohy a dále na Libovice, kde 
si ještě výlet mohou zpestřit návštěvou rozhled-
ny na Vrátenské hoře. Poté dojedou do vesnické 
památkové rezervace Nosálov, kde odbočí doleva 
a pěknou lesní silnicí vyjedou do vesnické památ-
kové rezervace Žďár, kde hned na kraji vsi odbočí 
doleva na Kruh. Zajímavou vsí Kruh s kostelem 
sv. Vojtěcha na návrší a řadou skalních sklípků  
a do skal zasekaných hospodářských prostor vede 
trasa dál až do Horní Housky, kde je parkoviště.

Krátce před hradem Houska můžeme odbočit 
pěšinou doprava k patě hradu. Odsud je krásný 
výhled do kraje a také nezvyklý pohled odspodu na 
hradní kapli sv. Michaela. Prohlídky hradu začínají 
vždy v celou hodinu a na prvním nádvoří je opět 
možné se příjemně občerstvit. Po prohlídce hradu 
sjedou cyklisté po cyklotrase č. 0003 půvabnou 
Zámeckou cestou do Tubože. Automobilisté se 
od parkoviště vrátí přibližně 100 m na křižovatku, 

kde odbočí doleva a úzkou silničkou, která posléze 
prudce klesá dolů, dojedou do Houseckého údolí  
a posléze do Tubože.

Kolem zbytků bývalého skalního mlýna, zvaného 
Palác nebo také Spálený, a podél rybníka Palác 
vede trasa výletu na křižovatku, kde odbočuje vpra-
vo a přes osadu Blatečky pokračuje na blatečskou 
křižovatku, odkud v přímém směru serpentinou 
klesá do Beškovského dolu a odtud vede zpět do 
Dubé. Trasa pro cyklisty je dlouhá přibližně 40 km, 
automobilisté ujedou necelých 53 km.  

myš



16 Klub malých Dubáčků

PO, ÚT, ST, ČT, PÁ - HERNA

 
herna: Klub malých Dubáčků, z.s.,  Dlouhá 86/104, Dubá 

kontakt: klub.dubacku@email.cz,  www.kmd.estranky.cz,  Rupertová - 737044353
 

ÚT - AUTOKEMP  NEDAMOV
 15:00 - 18:00

ČT - HŘIŠTĚ U BYTOVEK 
(V LUČNÍ ULICI)

 15:00 - 18:00
PÁ - BĚHÁNÍ S DĚTMI NA OVÁLU

8:00 - 12:00

 17:00 - 18:00

OTEVÍRACÍ DOBA
 LETNÍ PRÁZDNINY  

 

Najděte  na trase 

18 obrázků  a vyplňte

křížovku.

 

pohádková Pohádková 
stezka

Zaslané fotografie z vašeho putování nás potěší a rádi je zveřejníme.

Start: Klubový dům, Dlouhá 86/104, Dubá

     Cíl: park pod hřbitovem

 3.  7.- 1. 9. 
2023

Mapka k vyzvednutí: 

- infocentrum MÚ Dubá

- Klubový dům

Kontakt: klub.dubacku@email.cz, Rupertová - 737 044 353
www.kmd.estranky.cz, fb: Klub malých Dubáčků 

s sebou!

PÍSMENKOVÁPÍSMENKOVÁ
CYKLOSTEZKACYKLOSTEZKA

3. 7. - 1. 9.20233. 7. - 1. 9.2023
Pro všechny, kteří se nebojí šlápnout do pedálů.

Trasa je dlouhá cca 12 km: Dubá - Lhota - Zátyní - Dubá

mapy k vyzvednutí:
 - Infocentrum MÚ Dubá 

- Klubový dům

Po trase hledejte 
písmenka, zapisujte si je

 a vyřešte přesmyčku.

start: Klubový dům, 
Dlouhá 86/104, Dubá

start

cíl: náměstí v Dubé

Kontakt: klub.dubacku@email.cz, Rupertová - 737 044 353
www.kmd.estranky.cz, fb: Klub malých Dubáčků

Nezapomeňte s sebou!

Dovolujeme si vás informovat o plánované dovolené  
v Klubu malých Dubáčků v době od 11. 8. do 25. 8. 2023  
a přejeme vám krásný zbytek letních prázdnin. 



Dubáček | srpen 2023

17

Stanování v Nedamově
Kdo by se netěšil na léto a prázdniny? Naše děti 

tedy určitě ano. Letní dny jsme netrpělivě vyhlíželi  
a daly si pěkně na čas. Tak jsme si řekli, proč ne-
obnovit letní tradici, společnou přespávačku, ve sta-
nu? A rovnou v našem Autokempu Nedamov? A víte 
co? Byl to skvělý nápad. Užili jsme si hodně legrace, 
počasí nám přálo a v kempu se nám líbilo. Když se 
sejde prima parta o zábavu je vždy postaráno. V příš-
tím roce určitě podnikneme zas a zahájíme tím letní 
prázdniny. Jsi kempař? Tak se příště přidej, nudu  
s námi nezažiješ. Jarmila Rupertová 

Parníkem do ZOO Praha
Výlet do ZOO Praha jsme zpočátku pojali velmi 

akčně. Z důvodu pražské dopravy jsme si dopřáli do-
polední sprint k parníku. Z autobusu jsme vyskákali, 
jako divá zvěř, útokem jsme vzali pokladnu č. 2 a ná-
kup jízdenek. Spoustě z nás spadl kámen ze srdce 
usednutím na loď, hlavně mně. Od lodi jsme se pro-
šli do ZOO a pak už si jen užívali pohledy na zvířata 
a nejen ta chlupatá. Pravda je, že některá se před 
námi šikovně schovávala, bylo nám horko, ale přes-
to jsme si výlet krásně užili. Děkujeme městu Dubá 
za úhradu nákladů spojených s dopravou. Budeme 
se těšit na další společný výlet zase v příštím roce. 

Jarmila Rupertová

Z prázdninové stezky
Děkujeme, že nám posíláte fotky z prázdninových stezek, které jsme pro vás připravili, jsme rádi, že se vám líbí. Stezky budou přístupné do 1. září 2023. Zasláním 

vašich fotografií na mail klub.dubacku@email.cz nám uděláte radost. :-)



18 ze života škol
JAK TO VŠECHNO ZAČALO…

Je rok 2003, jaro. Na MěÚ Dubá úřaduje starost-
ka paní Hana Pejpalová a místostarosta pan Jiří Sa-
mec. ZŠ Dubá nemá ještě titul Ekoškola, ale ekoak-
tivity nejsou žádnou novinkou. Třídí se odpad (papír, 
plast), uklízí se v okolí Dubé, rodiče spolupracují na 
školních akcích (Den Země, Ukliďme svět, likvidace 
skládky na Panské Vsi…).

V čele školy stojí ředitelka paní Mgr. Zdeňka Še-
psová a paní zástupkyně Ludmila Kadlečková. Škola 
vyšlapuje jak má.

V březnu přichází z MěÚ Dubá nápad, aby se ško-
la zapojila do pomoci pří jarním tahu obojživelníků 
na území města. Informace k projektu poskytl škole 
hlavní herpetolog ČR Roman Rozínek. Podílel se  
aktivně na tvorbě tůněk pro obojživelníky v okolí 
Dubé. Vedení školy vždy podporovalo jakékoliv ak-
tivní činnosti s dětmi, a tak dalo projektu zelenou.

Nastalo budování zábran a umístění odchytových 
nádob. Všechno mělo přesná pravidla, nádoby od 
sebe 2-3 metry, zakopat je celé do země a těsně  
u folií. Od začátku vydatně pomáhali zaměstnanci  
z rychlé roty MěÚ Dubá. Byli šikovní.

V prvním roce tahu se podařilo zachránit 1046 
kusů ropuchy obecné, bufo bufo. Zapojily se 3 třídy 
(I.A, III.A,VIII.B) a pomáhaly celých 30 dnů.

Bylo to něco nevídaného. Děti přenášely z odchy-
tových nádob živočichy do přenosných žabobusů  
a vypouštěly je do rybníka Mrázák. 

Nad celou akcí dohlížela a stále dohlíží paní uči-
telka Jana Mašková, která od té doby začala žáby 
sbírat (tedy jen dřevěné, keramické, plyšové, na ob-
rázku…). Celá tato první akce přinesla ty další. 

Pan Rozínek pozval k sobě do záchytné stanice 
na návštěvu do Hradce Králové děti z naší školy, aby 
se podívaly na rozmanité živočišné druhy, které cho-
val. Většinou šlo o zvířata zachycená při pašování 
ze zahraničí.

Většina ze zvířat se dala pohladit. A to bylo něco 
pro zvědavé dětské oči. Nic podobného nikdo neza-
žil. Nadšení, povídání, úsměvy, zážitek. A bylo roz-
hodnuto. Po návratu poprosíme paní ředitelku, zda 
by šlo ve škole zřídit chovatelský kroužek. Zvířecí 
základnu bylo možné získat právě od pana Rozínka.

Paní ředitelka dala souhlas, vyčlenila finanční 
částku na pořízení veškerého zařízení a zvířat.

Nadšení a radost nebraly konce. Už během hlav-
ních prázdnin se řešil přesun zvířat a terárií, akvárií 
a všech těch potřebností k tomu. V prostorách školy 
byla vyčleněna místnost, dnešní sborovna.

15. 9. 2023 se konal Den otevřených dveří v cho-
vatelském kroužku ZŠ Dubá. Obdivu se těšili: žel-
vy vodní, gekončík noční, leguán Leoš, korálovky, 
axolotl mexický, křečci, morčata, sklípkan, drápatky, 
užovka červená, činčila, osmák, pískomil,myšky či 
ještěrkovec.

Návštěvníci hltali očima všechny živočichy. Vidět 
zblízka, sáhnout si, pozorovat, starat se, hladit, zjiš-
ťovat zajímavosti ze zvířecího života. To všechno 
s sebou přinesla možnost školní ZOO v naší škole.

Všichni jsme se učili se zvířaty zacházet, starat se 
o ně. Chovatelský kroužek začal pracovat naplno.

V rámci kroužku vznikl i oddíl MOP (mladí ochrán-
ci přírody) 1. 4. 2004, který nesl název Bodlinky (po-
dle ježka západního, kterého se podařilo zachránit  
v zimě a vypustit na jaře do volné přírody).

Z mnoha zážitků vybíráme některé obzvlášť za-
jímavé... 

- únik korálovek z terária a mdloby paní uklízečky 
(všechno dobře dopadlo)

- u paní Gilové v Dubé pomoc se záchranou ne-
topýra (měl zlomené křídlo) a vypuštění čápa (spadl 
do komína a byl od mouru), kroužkování mláďat sovy 
pálené

- čištění studánky U skokana, rozbor její vody ale 
ukázal, že je vhodná jen jako užitková voda

- vážení zvířátek (600 g činčila nejvíc, nejméně 
páskovka 10 g)

- návštěva Ekozahrady v Mladé Boleslavi (přivezli 
jsme si 2 morčátka, která po cestě zpět byla s námi 
na Bezdězu!)

- svlékání gekončíka (zachyceno na fotkách, kůži 
si hned požírá)

- kamarádka Leoše (leguán) Leoška byla trochu  
drzá, ale pak se skamarádili 

- vyprávění pana Faitla o včelách
- spolupráce na realizaci naučné stezky Dubá-Ko-

kořínsko (dodnes funguje)
- sázení jilmů v Rozprechticích
- likvidace skládky nad Mlýnkem
- exkurze do obory Březovice
- pomoc psímu útulku Mělník, Kozly
- záchrana ježků – Bodlinka, Jahelka, Albert  

a spousta dalších mimořádných zážitků, které jsou 
milou vzpomínkou…

V současné době – chováme stále velké množství 
zvířátek – křečky, želvy vodní a želvu suchozem-
skou, králíka, morče, sklípkana, korálovky, rosnici 
sivou, osmáka, oblovky, gekončíka nočního a gekon-
číka madagaskarského, drápatky, šváby...

Oddíl Bodlinky ukončil svou činnost. Chovatelský 
kroužek změnil své prostory v roce 2005. Nachází se 
v suterénu staré budovy školy. Ke třídě se zvířátky 
patří prostor pro výuku třídy.

Na škole stále působí chovatelský kroužek. Kaž-
dá třída má svého zvířecího svěřence, kterého chodí 
pravidelně krmit. Každý měsíc je připravena aktivita 
u zvířátek, do které se zapojuje každá třída.

Pomoc při jarním tahu obojživelníků pokračuje, 
za období 2003-2023 jsme zachránili celkem 20 422 
žabek. Zapojeny jsou všechny třídy školy včetně MŠ 
Dubá.

Děkujeme všem, kteří zvířecí aktivitu podporují:
MěÚ Dubá, vedení školy, pan Lupoměský, peda-

gogové a asistentky, děti, veřejnost.
Chci poděkovat tobě Pavle, který jsi šestnáct let  

všechno aktivně prožil s námi. Moc nám chybíš.
Jana Mašková



Dubáček | srpen 2023

19



20 ze života škol
Do školy se vrátil sport

a rozpohyboval nás...

16.11.2022 se uskutečnil Běh 17. listopadu.
Nejrychlejším běžcem byl Šimon Drahoňovský.

Novinkou byla štafeta, kterou zaběhli
zaměstnanci školy.

 

21. 12. 2022 se pořádal pro 2. stupeň vánoční
turnaj ve futsale, kde se na 1. místě umístil
tým v sestavě David Kadleček, Václav Dufek,
Tereza Heptnerová, Amálie Šepsová, Shean
Garrihy, Matěj Veselý a Josef Stuchlík.

3. 3. 2023 LYŽOVAČKA NA POLEVSKU 4. 4. 2023 PALAČINKOVÝ BĚH

12. 5. 2023 DEŠTENSKÝ BĚH

12. 5. 2023 VYBOJOVALI ŽÁCI 4. A 5. TŘÍDY KRÁSNÉ 
2. MÍSTO VE FOTBALOVÉM TURNAJI V ZÁKUPECH.

V posledním měsíci školního roku jsme ještě stihli hned v
jeden den turnaj ve vybíjené a atletické závody ve Mšeně.

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



Dubáček | srpen 2023

21

Víte, kam se poděl hliník?
Odstěhoval se... 

29. 6. žáci ZŠ Dubá odprezentovali paní starostce a ekoložce města projekt, 
na kterém pracovali v průběhu celého školního roku. Projekt tvořili v rámci 
programu Škola pro udržitelný život (ŠUŽ). Je to program, který pomáhá ško-
lám přispívat ke zlepšování životního prostředí a kvality života ve svém okolí. 
Prostřednictvím projektů žáci, učitelé a místní komunita podporují udržitelný 
rozvoj místa a žáci se tak učí důležitým dovednostem pro život.

Alena Tomsová, Martin Bystrý a Honza Rupert představili klima mapu měs-
ta společně s použitou metodikou, kterou používali k označení klimaticky zra-
nitelných míst. Jejich výstupem je letáček, který upozorňuje na možnost zjed-
nodušeného třídění hliníku v naší obci. Toto téma si zvolili kvůli tomu, že hliník 
je velice problematickým materiálem z hlediska životního prostředí. 

Petra Volejníková

 

                              

HLINÍK SE ODSTĚHOVAL…DO ŽLUTÉ!!! 

U nás v Dubé třídíme hliník společně 

s plasty. Vol žlutejner nebo žlutenici!

                            

                     

           

             NEPLÝTVEJ, PŘEMÝŠLEJ!!!

           

HLINÍK SE ODSTĚHOVAL... DO ŽLUTÉ!!! 
U nás v Dubé třídíme hliník společně s plasty. Vol žlutejner nebo žlutenici. 

NEPLÝTVEJ, PŘEMÝŠLEJ!!!

 

                              

HLINÍK SE ODSTĚHOVAL…DO ŽLUTÉ!!! 

U nás v Dubé třídíme hliník společně 

s plasty. Vol žlutejner nebo žlutenici!

                            

                     

           

             NEPLÝTVEJ, PŘEMÝŠLEJ!!!

           

 

                              

HLINÍK SE ODSTĚHOVAL…DO ŽLUTÉ!!! 

U nás v Dubé třídíme hliník společně 

s plasty. Vol žlutejner nebo žlutenici!

                            

                     

           

             NEPLÝTVEJ, PŘEMÝŠLEJ!!!

           



22 kultura

MRKVOMENMRKVOMEN

24. 8. 2023 
OD 15 HOD. V AUTOKEMPU NEDAMOV

DIVADLO KRABICE TEPLICE
ZAHRAJE POHÁDKU

Pomůže králík Popík zahradníkovi v jeho boji s čarodějnicí?
Chtělo by to nějakého hrdinu. Možná se objeví...

vstupné: 50 Kč/osoba

6. DUBSKÉ 
DŘEVOSOCHÁNÍ

4. - 8. 9. 2022 
v Autokempu Dubá - Nedamov

Jaromír Dědek
Marta Novotná

Slávek Jiran
Jan Viktora

Přijďte se podívat, jak vznikají nádherné sochy 
pod rukama zručných dřevořezbářů.

Sledovat je můžete od pondělí do čtvrtka 
v době od 9 do 18 hod a v pátek do 10 hod.

na parkovišti za pokladnou v areálu 
Autokempu Nedamov. 

Výsledná díla budou vystavena 
v sobotu 9. 9. 2022 u Sušárny chmele

při Dnech evropského dědictví. 

Město Dubá 
vás srdečně zve na 

2023

 

 9. září 2023 v 9 - 18 hodin

 Sušárna chmele v Dubé

 Oslavy chmele a piva spojené s návštěvou
 Karla Hynka Máchy

 Celodenní stylový program, řemeslné a 
 farmářské stánky, pouliční divadlo, dílničky



Dubáček | srpen 2023

23





Dubáček | srpen 2023

25kultura
KDO SI NENECHAL UJÍT DŘEVSTOCK 2023
ROZHODNĚ NELITOVAL

Hráně dřeva ze tří stran obklopující dějiště daly 
název druhému ročníku multižánrového hudebního 
festiválku v Dřevčicích (slovní hříčkou odkazuje na 
nejslavnější a nepřekonatelný festival konaný roku 
1969, Woodstock). Aniž by dřevo vzplálo, přišlo „pek-
lo pod širým nebem“, jak by se dal označit letošní 
15. červenec (prý nejteplejší den roku). To dalo mu-
zikantům zabrat, ale naštěstí nepřimělo odhodlané 
posluchače k polemikám o pobytu u rybníka a bylo 
jich dostatek, aby vytvořily malý „wůdstoček“, tedy 
nádhernou pospolitou náladu po celý půlden. Jistě 
k tomu přispěla i jejich zvědavost vyvolaná opravdu 
pestrou nabídkou hudebních stylů a nepochybně  
i přirozené sepětí účinkujících s publikem. Zpívalo se 
jenom česky, oproti loňsku festiválek rozšířil nabídku 
o dva žánry a nástrojově vzato, přibyly tři - viola, klá-
vesy a trubka vpravdě jazzová.

Pojítkem všech přítomných byl Petr Pegi Kmínek, 
a tak mu přirozeně krom muzikantské role připadla 
i úloha moderátorská. Úvodní kapela KELT nepo-
hrdla tak jako loni mikrofony a tak v jejich podání 
tradičních písní irsko-skotské provenience bylo letos 
více energie, přestože hráli v úspornější, tříčlenné 
sestavě (jen onen silný a neodbytný „reflektor“ nad 
námi bránil lidem se roztančit a od většího trápení 
mnohým pomohl jemný vodotrysk umně narychlo 

instalovaný hospodským E. Adamcem). Naopak 
bylo dobře, že druhý z účinkujících – ČECH Honza 
KUSOVSKÝ v zájmu věci mikrofon odmítl, neboť by 
nemohl přijít se svými dudami mezi lidi a nenastalo 
by to krásné společné zpívání s publikem. Přitom 
nad některými texty lidových písní by se i ostřílený 
bard červenal. RINGOVÝM blokem písní se pak pro-
gram překlápěl do části festivalu, v které zazněla již 
jen vlastní autorská tvorba účinkujících. Jeho písně 
mají o dost osobnější texty, než jsme zvyklí u jiných 
trempských písní, v jedné pak velmi vtipně glosoval 
současné dění v Roverkách. Překvapením „večera“ 
pro mnohé bylo komorní duo TRHNI SI SMYČCEM 
(zpěvy, viola a housle, hrané často pizzicato, tedy 
prsty bez smyčce). Kdo by také čekal, že něco tak 
svérázného a poetického vzniká v sousedních Heř-
mánkách… Jejich hravé vystoupení plné hezkých 
příběhů krásně ladilo s okolními - třešněmi ověše-
nými - stromy. Na hudbě PEGI Kmínka mnozí ob-
divovali aranže a vynalézavé použití „krabiček“ na 
vytvoření kapelového zvuku i sborových vokálů. To 
pravé a osvěžující ovšem přišlo v druhé půlce s jeho 
dávným kamarádem Jirkou Alexou, jehož trubka 
posouvala Pegiho svébytné blues tam, kde bývalo 
kdysi – blíže k jazzu. Skvělým kontrastem pak byla 
do posledního detailu promyšlená a bravurně ode-

hraná až art-rocková hudba kapely DRIVE HOME, 
jejíž celá polovina je též – světe div se – heřmánec-
ká… Dvě rockové kapely po sobě, i to byl nakonec 
dobrý dramaturgický tah, neboť závěreční TŘI A  
PĚT MINUT se od předchozích hodně odlišovali: 
Velmi kompaktní hutný zvuk, z něhož nikdo ani na 
chvilku „nevyčuhoval“, a táhlá hra smyčcem na ky-
taru daly vystoupení psychedelický nádech, a tak 
paradoxně nejmladší vystupující byli svojí hudbou 
nejblíže dávnému Woodstocku. Zároveň tím vytvořili 
tu nejlepší pospolitou náladu pro zlatý hřeb večera 
– závěrečný jam-session „Psí smečka“, v němž se 
improvizovala nejen hudba, ale i texty. Do něj se za-
pojili hráči ze tří již odehravších kapel, jeden z ná-
vštěvníků zpěvem, přičemž nesporným tahounem 
byla baskytara též hostujícího Martina Kmínka. Po 
„večerce“ se přešlo na akustické písně, na dvou mís-
tech dlouho do noci hráli a s vytrvalci zpívali Kelt Wolf 
a Čech Kusovský.

Nebudu celkově hodnotit – nejlepším vysvědče-
ním pro všechny bylo totiž mnohokrát vyřčené a sdí-
lené rozlučkové „tak zase za rok!“

Antonín Dejmek, h.p. časopis Arch



26 kultura
Letní slavnosti očima 
Štěpánky Caisové

Výprava za duší 
fotografky

Po celý srpen budou mít návštěvníci v Galerii Poš-
ta v Dubé možnost shlédnout tvorbu nadané fotogra-
fky Dany Zývalové, která se odvážně vydala zkou-
mat prostřednictvím fotoaparátu nejen své okolí, ale 
především vlastní já. Výstava s názvem Výprava za 
duší nabízí několik inspiračních okruhů, od lidských 
tváří, zachycených formou momentky, přes abstrakt-
ní výtvarnou inspiraci až po sugestivní autoportréty.

Výstava v Galerii Pošta potrvá do 2. září a bude 
otevřená vždy ve středu a v sobotu od 9 do 11 hodin 
a v pátek od 14 do 16 hodin. Jiný termín návštěvy 
galerie je možné si dohodnout na telefonním čísle 
607 138 832. 

myš

Tvorba manželů 
Šulcových

Na září je v Galerii Pošta v Dubé připravená vý-
stava obrazů, kreseb a keramiky Zdenka a Blanky 
Šulcových, pobývajících nedaleko Dubé. S tvorbou 
Zdenka Šulce se již návštěvníci galerie mohly v mi-
nulosti seznámit, tentokrát své keramické dílo spolu 
s ním vystaví i jeho manželka Blanka.

Vernisáž, na kterou jsou všichni srdečně zváni, 
bude opět v netypický termín v sobotu 9. září od 16 
hodin. Výstavu zahájí kurátor Petr Pokorný a otvírací 
doba galerie poté zůstává stejná jako obvykle, a to 
vždy ve středu a v sobotu od 9 do 11 hodin a v pátek 
od 14 do 16 hodin. Jiný termín návštěvy je možné si 
dohodnout na telefonním čísle 607 138 832. 

myš

TANEČNÍ VEČERY
V NEDAMOVĚ     19 - 24 HOD.
  8. 7. 2023 - KAPELA NETTUNO
15. 7. 2023 - KAPELA PEGAS
22. 7. 2023 - KAPELA HURWAJS
29. 7. 2023 - KAPELA DECL BAND
18. 8. 2023 - KAPELA REGENT
26. 8. 2023 - KAPELA HURWAJS
V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. 
SVOU PŘÍTOMNOSTÍ NA AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS
S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE.

TANEČNÍ VEČERY
V NEDAMOVĚ     19 - 24 HOD.
  8. 7. 2023 - KAPELA NETTUNO
15. 7. 2023 - KAPELA PEGAS
22. 7. 2023 - KAPELA HURWAJS
29. 7. 2023 - KAPELA DECL BAND
18. 8. 2023 - KAPELA REGENT
26. 8. 2023 - KAPELA HURWAJS
V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. 
SVOU PŘÍTOMNOSTÍ NA AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS
S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE.



Dubáček | srpen 2023

27

DUBÁ ZAHÁJILA PRÁZDNINY VE VELKÉM STYLU
Letošní Letní slavnosti, které se jako tradičně 

odehrály první červencovou sobotu na autobusovém 
nádraží v Dubé, byly v mnoha ohledech výjimečné, 
neboť svým návštěvníkům nabídly něco dosud ne-
vídaného. Touto akcí Dubá zároveň oslavila výročí  
770 let od první písemné zmínky o městě. 

Slavnosti společně zahájili oblíbený moderátor 
Aleš Cibulka a starostka Dubé Ing. Irena Žalovičová. 

Jako první se divákům představily naprosto 
úchvatné mažoretky Queens Štětí. Tato děvčata, 
rozdělená do tří oddílů (děti, kadetky a seniorky), 
všem hned v úvodu rozproudila krev v žilách. Klo-
bouk dolů před složitými sestavami nejzkušenějších 
mažoretek i roztomilostí a šikovností malých slečen. 
Všechny byly za svou zručnost odměněny náležitým 
potleskem. Velký obdiv patří samozřejmě i jejich tre-
nérkám, neboť na děvčatech bylo vidět, jak skvěle 
byly připravené, a že se této činnosti věnují s radostí. 
Ne nadarmo se mažoretky ze Štětí pyšní několika 
tituly mistryň světa. 

Jako další se divákům představil místní Karate 
klub Beringin, jehož členové pod vedením senseie 
Jiřího Souška předvedli na rozpálených Tatami nejen 
maximální soustředění, ale také působivou ukázku 
tradičního karate. Zcela zaslouženě mají členové KK 
Beringin doma již mnoho ocenění, medailí a pohárů 
z národních i světových soutěží. 

Velmi povedené bylo také vystoupení žáků Zá-
kladní umělecké školy Doksy a její dubské pobočky. 
V jejich podání si diváci poslechli hru na klavír, flét-
nu, kytaru, ale i zpěv. Věříme, že děti v sobě budou 
pod vedením svých učitelek rozvíjet hudební talent 
i nadále. 

Smích na tvářích vykouzlila nejen dětem šermíř-
ská pohádka v podání skupiny historického šermu 
Garde ze Cvikova. 

Diváků postupně přibývalo a jako další to v Dubé 
rozjela Patrola – Šlapeto. A věřte, že mnozí v publiku 
si s nimi i zazpívali. 

S úderem čtrnácté hodiny se víceúčelové hřiště 
za autobusovým nádražím zaplnilo pěnou, kterou 
zde pro děti připravili hasiči z Dubé a Zákup. Tato 
„atrakce“ je oblíbená zejména u dětí, které se do 
pěny vrhly téměř po hlavě a mnohdy v ní na okamžik 
i úplně zmizely. Rodiče jejich pohyb mohli chvílemi 
sledovat snad jen podle nadšeného pištění. Malé 
postavičky obalené jarovými bublinkami se hemžily 
téměř všude a v pěně se pořádně vyřádily. 

V době, kdy si děti užívaly pěnu, se před pódiem 
objevil neuvěřitelný dav fanoušků. Odhadnout jejich 
počet si netroufáme, ale věříme, že řekneme-li tisíc 
lidí, nebudeme daleko od pravdy. Kde se tu všichni 
vzali? To je jednoduché, hlavní hvězdou letošních 
slavností byla přeci mnohonásobná zlatá slavice 
Lucie Bílá, kterou hrou na klavír doprovodil Petr 
Malásek. Lucie je charismatická, milá a vtipná žena, 
když k tomu připočtete ještě její zvučný hlas, je jas-
né, že přijet se na ni podívat, se vyplatilo i těm, kdo 
to do Dubé měli opravdu daleko. Jsme moc rádi, že 
přijala pozvání účastnit se slavností v Dubé. I díky 
ní se letošní ročník nesmazatelně zapíše do paměti 
nás všech. Věříme, že i Dubá utkví v paměti naší 
slavice, a to nejen díky originálnímu dárku v podobě 
nádherné kytice bílých gerber, které pro ni vyrobila 
paní Tereza Hromádková – držitelka ocenění Regi-
onální českolipský produkt roku 2022, které získala 
za své Božské květiny vyráběné z papíru, jež nikdy 

neuvadnou. A aby na nás nezapomněly, ani Lucčiny 
chuťové pohárky, odvezla si z Dubé i kousek třešňo-
vé bublaniny, kterou upekla pro vystupující a organi-
zátory paní starostka a několik mini zákusků z místní 
cukrárny paní Květy Knížové, kterými jistě udělala 
radost i svému příteli.  

Po tomto krásném vystoupení přišlo na řadu vy-
hlášení soutěže, v níž stačilo správně odpovědět na 
otázku, ke kterému roku se datuje první písemná 
zmínka o městě. Cen bylo mnoho a stály za to. 

O podvečerní zábavu se postarala hudební sku-
pina Lithium. Tito mladí pánové možná ještě nejsou 
tak známí jako třeba Lunetic, ale mají ohromný po-
tenciál a pevnou základnu fanoušků. Kluci to umí 
pořádně rozbalit. 

Další skvělou hudbu jsme si poslechli v podání ka-
pely Katapult Revival a protože se jednalo o notoric-
ky známé songy, publikum si spoustu písniček mohlo 
i zazpívat. Mnozí neváhali a využili i prostoru k tanci. 

Když Katapult „vystřelil“ z pódia, vrátili se k nám 
opět šermíři, kteří divákům tentokrát předvedli na-
pínavé šermířské souboje. Nutno podotknout, že 
nejsilnější fanouškovskou základnu si během pár za-
řinčení mečem vytvořil „Děda“, kterému patřil obdiv 
všech za to, jak se v 70 letech, vedru a těžké zbroji 
dokáže svižně ohánět. Nakonec byl sice poražen, 
ale nic svým soupeřům nenechal jen tak zadarmo. 

Předposledním bodem celodenního programu 
bylo vystoupení kapely Vladimír Band. To byla jíz-
da, tančilo se, zpívalo se, zábava to byla parádní. 
Vrcholem večera byla ohňová show v podání SHŠ 
Garde, z níž se doslova tajil dech. Působivá show 

plná plamenů a rytířských soubojů s plápolajícími 
zbraněmi si diváci užili až do konce slavností, nad 
kterými rozzářil oblohu nádherný ohňostroj. 

Celý den byla atmosféra uvolněná, pivo příjemně 
vychlazené, všude voněly klobásy, k dispozici bylo 
velké množství prodejních stánků s nejrůznějším 
sortimentem, pouťové atrakce Lunaparku Tříska, na 
kterých se vyřádili malí i velcí a dokonce i orienťák, 
na kterém si každý mohl vyzkoušet, že to orientační 
běžci nemají vůbec jednoduché. 

Letošní slavnosti byly zkrátka jedinečné, a to ne-
jen díky účinkujícím, obrovskému počtu návštěvníků, 
ale také díky nebývale velkému množství sponzorů  
a lidí, kteří se podíleli na organizaci akce a jejím hlad-
kém průběhu. Těší nás, že se k nám donesly samé 
krásné ohlasy, za což jsou všichni, kdo se podíleli na 
jejich organizaci moc rádi. Vaše spokojenost je tou 
nejlepší odměnou. 

Poděkování patří kulturní komisi a zaměstnancům 
na údržbě zeleně pod velením Moniky Šimonové, 
zaměstnancům údržby města pod vedením Václava 
Šarbocha a místním hasičům. 

Letošní ročník byl skutečně mimořádně náročný 
na organizaci, a to především díky vystoupení zlaté 
slavice Lucie Bílé. Nutno k tomu dodat, že u nás vy-
stoupila díky přímé vazbě na několikaletou přímluvu 
pana Aleše Cibulky a díky finanční podpoře podnika-
telské sféry. V seznamu sponzorů jsou i podnikatelé, 
kteří přispěli nejen finančně, ale i hodnotnými věcný-
mi cenami do soutěže. Všem těmto lidem a firmám 
patří velké poděkování, že neváhali, ozvali se a slav-
nosti podpořili. 

Zuzka Martínková, Irena Žalovičová

20. Letní slavnosti města Dubá podpořili:

AGROP spol. s.r.o.        Fontana Watercoolers, s.r.o.
Manželé Maškovi – Restaurace „Tam vedle“     Milan Leška
Kateřina Postránecká – prádelna      Truhlářství Česaný
Eva Vokálová        CESAR – TRADE
Tereza Hromádková       Oskarův svět
Palivové dřevo Deštná       Květa Knížová – cukrárna
ŠKODA   AUTO        Vladimír Mydlář
Polštářovna Dubá        Jiří Povejšil 
Lenka Čížková - tetování                Lunapark Tříska a další

STAVBY NOVÁK



1 9 . 0 0  T H E  D I X I E L A N D  M E S S E N G E R S
M e z i n á r o d n ě  u z n á v a n ý  j a z z b a n d ,  
j e h o ž  b a n d l e a d e r  j e  d ů k a z e m ,  ž e  v  j a z z u  
s e  d o  p e n z e  n e o d c h á z í .
2 0 . 0 0  B I G  B A N D  S E M A F O R
K o n c e r t  v ě n o v a n ý  n e d o ž i t ý m  9 5 .  
n a r o z e n i n á m  F e r d i n a n d a  H a v l í k a .

1 8 . 0 0  N I K O L  D A V Í D K O V Á  
v  l a t i n s k o a m e r i c k é m  r y t m u
1 9 . 0 0  O F G  
a m e r i c k é  b l u e s  
2 0 . 0 0  P E T R  V O N D R Á Č E K  A  L O K O M O T I V A  
+  S Y M P H O N I C  B I G  B A N D  P R A G U E  E L V I S  P R E S L E Y  
N A  H A V A J I  
V ě r n á  p ř i p o m í n k a  5 0 .  v ý r o č í  u s k u t e č n ě n í  s l a v n é h o  
E l v i s o v a  k o n c e r t u  n a  H a v a j i  –  v ů b e c  p r v n í h o  
p ř e n á š e n é h o  s a t e l i t e m  d o  c e l é h o  s v ě t a .

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a .

V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. SVOU PŘÍTOMNOSTÍ 
NA  AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE. 

Jubilejní

30-1. Mezinárodní jazzové
dny Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

TENTOKRÁT V DUCHU VÝZNAMNÝCH VÝROČ Í

11. - 12. 8. 2023

pátek 11. 8. 2023 

sobota 12. 8. 2023 

sponzoři:

Vstupné: jednodenní 200 Kč, děti do 15 let 100 Kč, 
děti do 6 let zdarma



Dubáček | srpen 2023

29inzerce

POHŘEBNÍ SLUŽBA CHARON
ROMAN DUBEC

Zajišťujeme kompletní pohřební 
služby související s odchodem 

Vašich blízkých. 
Pohřby s obřadem i bez obřadu (po dohodě 
i mimo pracovní dobu), vazby kytic - širo-
ký výběr květinových aranží, tisk smuteční-
ho oznámení na počkání, zajištění výkopu  
a rekonstrukce hrobů, prodej hřbitovních do-
plňků. Převozy zesnulých 24 hodin denně, 
7 dnů v týdnu – tel. 777 156 130.

Najdete nás v Máchově ulici 140, Doksy
Telefon do kanceláře 725 831 166
e-mail charondoksy@gmail.com

ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM  |  Frýdlant  97.4 FM 
Harrachov 107.9 FM  |  Semily 103.4 FM  
Jablonné v Podještědí 105.4 FM  |  Turnov 91.5 FM
Nový Bor 104.9 FM  |  Česká Lípa 94.3 FM

liberec.rozhlas.cz | R–LBC |

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všech barev, 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell typu Maranska, cena 259,- Kč/ks.  

Prodej v Dubé u kostela 11.8. ve 14:40 h a 22.8. ve 13:15 h
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup. Doporučujeme objednávat. 

Info: Po-Pá 9.00 -16.00  tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

1 9 . 0 0  T H E  D I X I E L A N D  M E S S E N G E R S
M e z i n á r o d n ě  u z n á v a n ý  j a z z b a n d ,  
j e h o ž  b a n d l e a d e r  j e  d ů k a z e m ,  ž e  v  j a z z u  
s e  d o  p e n z e  n e o d c h á z í .
2 0 . 0 0  B I G  B A N D  S E M A F O R
K o n c e r t  v ě n o v a n ý  n e d o ž i t ý m  9 5 .  
n a r o z e n i n á m  F e r d i n a n d a  H a v l í k a .

1 8 . 0 0  N I K O L  D A V Í D K O V Á  
v  l a t i n s k o a m e r i c k é m  r y t m u
1 9 . 0 0  O F G  
a m e r i c k é  b l u e s  
2 0 . 0 0  P E T R  V O N D R Á Č E K  A  L O K O M O T I V A  
+  S Y M P H O N I C  B I G  B A N D  P R A G U E  E L V I S  P R E S L E Y  
N A  H A V A J I  
V ě r n á  p ř i p o m í n k a  5 0 .  v ý r o č í  u s k u t e č n ě n í  s l a v n é h o  
E l v i s o v a  k o n c e r t u  n a  H a v a j i  –  v ů b e c  p r v n í h o  
p ř e n á š e n é h o  s a t e l i t e m  d o  c e l é h o  s v ě t a .

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a .

V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. SVOU PŘÍTOMNOSTÍ 
NA  AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE. 

Jubilejní

30-1. Mezinárodní jazzové
dny Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

TENTOKRÁT V DUCHU VÝZNAMNÝCH VÝROČ Í

11. - 12. 8. 2023

pátek 11. 8. 2023 

sobota 12. 8. 2023 

sponzoři:

Vstupné: jednodenní 200 Kč, děti do 15 let 100 Kč, 
děti do 6 let zdarma



30 sport
ROZPIS ZÁPASŮ SEZONA 2023/2024 - PODZIM - ML. ŽÁCIRozpis zápasů sezona 2023/2024 - podzim    ML. ŽÁCI 

1. kolo TJ Slavoj Dubá - SK Skalice u České Lípy sobota 26.8.2023 10.00 hod.

2. kolo FK Kravaře - TJ Slavoj Dubá sobota 2.9.2023 10.00 hod.

3. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Jestřebí-Provodín sobota 9.9.2023 10.00 hod.

4. kolo TJ Doksy - TJ Slavoj Dubá sobota 16.9.2023 10.00 hod.

5. kolo TJ Slavoj Dubá - FK Rynoltice sobota 23.9.2023 10.00 hod.

6. kolo TJ Horní Libchava - TJ Slavoj Dubá sobota 30.9.2023 10.00 hod.

7. kolo TJ Slavoj Dubá - MAHO sport Jablonné / V. Valtinov sobota 7.10.2023 10.00 hod.

8. kolo TJ Slavoj Dubá - SK Družba Bukovany sobota 14.10.2023 10.00 hod.

9. kolo TJ Zákupy - TJ Slavoj Dubá neděle 22.10.2023 10.00 hod.

10. kolo SK Skalice u České Lípy - TJ Slavoj Dubá sobota 28.10.2023 10.00 hod.

11. kolo TJ Slavoj Dubá - FK Kravaře sobota 4.11.2023 10.00 hod.

ROZPIS ZÁPASŮ SEZONA 2023/2024 - PODZIM - MUŽIRozpis zápasů sezona 2023/2024 - podzim    MUŽI

2. kolo TJ Slavoj Dubá - SK Spartak Žandov A sobota 12.8.2023 17.00 hod.

4. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Velký Valtinov/MAHO Jablonné sobota 26.8.2023 17.00 hod.

5. kolo TJ SOKOL H. Police - TJ Slavoj Dubá sobota 2.9.2023 17.00 hod.

6. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Zákupy sobota 9.9.2023 17.00 hod.

7. kolo T.J. Jiskra Svor - TJ Slavoj Dubá neděle 17.9.2023 16.30 hod.

8. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ SOKOL Zahrádky sobota 23.9.2023 16.30 hod.

9. kolo Sparta Sosnová - TJ Slavoj Dubá sobota 30.9.2023 11.00 hod.

10. kolo TJ Spartak Dubice - TJ Slavoj Dubá sobota 7.10.2023 16.00 hod.

11. kolo TJ Slavoj Dubá - PV FC Polevsko sobota 14.10.2023 15.30 hod.

12. kolo TJ Jestřebí-Provodín - TJ Slavoj Dubá sobota 21.10.2023 15.00 hod.

13. kolo TJ Slavoj Dubá - TJ Dynamo Stružnice sobota 28.10.2023 14.30 hod.

1. kolo TJ Noviny - TJ Slavoj Dubá sobota 4.11.2023 14.00 hod.

3. kolo FK Brniště - TJ Slavoj Dubá (V. Grunov) sobota 11.11.2023 13.30 hod.

TJ Slavoj Dubá, z.s., tenisový klub nabízí 
pronájem tenisových kurtů

Cena pronájmu: 
100 Kč/hod za kurt

Možnost zapůjčení raket a míčků. 

Kontakty: 
Petr Žalovič tel. 722 910 167
Michal Kadleček tel. 602 461 468

Chcete si pronajmout
tenisové kurty?



RODINNÉ SPORTOVNÍ HRY V NEDAMOVĚ 

Foto: Martin Rupert



LETNÍ SLAVNOSTI MĚSTA DUBÁ 2023

Foto: Zuzka Martínková, Patrik Černoch


